
ویترین  پیشنهادی سرمقاله

رییس جمهور  در آئین افتتاح ۱۰۰ هزار واحد مسکن؛

ثار اقدامات دولت   آ
در بخش مسکن در حال 

آشکار شدن است
     رییس جمهور با بیان اینکه مسکن 
پیشران بزرگ اقتصادی در کشور است، 
گفت: آثار اقدامات دولت در بخش مسکن 

در حال آشکار شدن است...

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

افزایش قیمت 
 حامل های انرژی 

کار نیست در دستور 
     رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
نخستین نشست مشورتی با کارشناسان 
اقتصادی گفت: با وجود ناترازی انرژی، 
در  انرژی  حامل های  قیمت   افزایش 

دستور کار نیست...   || صفحه  صفحه 33    || صفحه  صفحه 22  

« از عملکرد دولت در بازار ارز گار گزارش »روز

کم شد آرامش در بازار ارز حا
    بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران در دوره جدید فعالیت خود در دولت سیزدهم با رویکرد تثیبت و حرکت در جهت پیش بینی پذیر کردن اقتصاد ایران در جهت ریل 
که اقتصاد ایران همواره و به خصوص  گی اقتصاد ایران توجه ویژه ای شده است. چرا گذاری سیاست های پولی و بانکی حرکت می کند. رویکردی که در فرآیند اتخاذ آن به ویژ

  || صفحه  صفحه 33  در سال های اخیر در معرض بی ثباتی های متعددی قرار گرفته است...

رونمایی از جدیدترین دستاورد صنعت هسته ای کشور؛

 ما متوقف نمی شویم ما متوقف نمی شویم
صفحه 2 

حالا که ایران نیز به جمع هر دو پیوسته است
 انتظار ورود شانگهای و بریکس 

به بحران قره باغ
 دکتر احسان موحدیان

مدرس دانشگاه و کارشناس روابط بین الملل 
عضویت ایران در دو سازمان همکاری 
های شانگهای و بریکس ظرفیت های 
تازه و منحصربه فردی را در حوزه 

اقتصادی در اختیار کشور قرار داده است...
| صفحه 2 را بخوانید 

 جان  بخشی 
به چاه های کم  بازده

4

راه برای سوءاستفاده 
کارفرمایان باز است

3

 جزئیات کاهش پرداخت 
حق بیمه دهک های ۶ تا ۹

7

در گفت و گو با کارشناسان بازار سرمایه مطرح شد : 
 احتمالا رشد بازار سرمایه

کوتاه مدت است
اولین روز هفته بورس عملکرد متفاوتی نسبت به هفته های 
گذشته داشته و ارزش معاملات به بالای ۶ هزار میلیارد 
تومان رسید که می تواند نخستین سیگنال به خروج بازار 

| صفحه 3 را بخوانید از روند نزولی باشد...

گفت و گو

عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد؛
بی توجهی نسبت به تامین اعتبارات 

لازم برای حوزه دارو
عضو کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه حوزه 
سلامت در اولویت برنامه های دولت قرار ندارد، گفت: مدت 
هاست با مشکل کمبود و نبود دارو مواجه هستیم اما متاسفانه 
این مهم به عنوان دغدغه جدی مردم در اولویت قرار نمی گیرد 
و به تامین اعتبارات و بودجه لازم برای این حوزه هم توجه 

| صفحه 7 را بخوانید چندانی نمی شود...

خبر ویژه

 سرویس مدارس 
زیر ذره بین مدیریت شهری
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اداره کل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی استان تهران

ــران در نظر دارد عملیات مربوط به احداث ساختگاه مخزن 5000 مترمکعبی مجتمع  ــتان ته ــی اس ــی و تربیت ــات تأمین ــا و اقدام ــدان ه اداره کل زن
ندامتگاهی تهران بزرگ را با مشخصات زیر از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و  لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
1- عملیات اجرایی "احداث ساختگاه مخزن 5000 مترمکعبی مجتمع ندامتگاهی تهران بزرگ"

2 - برآورد اجرای کار برابر با 195,106,460,020 ریال می باشد . 
3- محل تامین اعتبار : از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای می باشد.  

4- مدت اجرای عملیات 12 ماه تقویم شمسی می باشد .
5-تضمین شرکت در مناقصه 9,756,000,000 ریال به صورت ضما نت نامه بانکی در وجه اداره کل زندانهای استان تهران و یا واریز

به حساب شبا IR220100004074013107865426   به نام تمرکز وجوه سپرده های اداره کل زندانهای استان تهران در بانک مرکزی  
6- تاریخ انتشار درسامانه : ساعت 19 روز شنبه 1402/06/04  می باشد . 

7-مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 19 روز پنج شنبه  1402/06/09 می باشد.
8-مهلت ارائه زمان پیشنهاد : تا ساعت 19 روز یک شنبه 1402/06/19 می باشد.

9- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه ساعت  10 صبح  روز دو شنبه 1402/06/20 می باشد.
کت ضمانتنامه )الف( : ساعت 9 صبح روز دو شنبه 1402/06/20 به آدرس: تهران-سعادت آباد ابتدای کوی فراز دبیرخانه اداره کل زندانهای  10- مهلت تحویل پا

استان تهران می باشد . 
11- حداقل پیشنهاد معتبر )وجود مدارک کامل و بازشدن پاکت ج(جهت عدم ابطال مناقصه یک پیشنهاد می باشد.

12-سایر اطلاعات در شرایط مناقصه درج می گردد . 
جهت هرگونه سوال با تلفن 02122124903  اداره فنی و عمرانی تماس حاصل نمایند .

م الف 2180شناسه آگهی: 1556063 

    آگهی فرا خوان عمومی 

www.roozgarpress.ir

پایگاه خبری

 قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(- موسسه شهید رجایی
پل فلزی شهید  در نظر دارد عملیات اجرایی نصب 
با  مطابق  را  تهران  در  الدین  زین  شهید  باقری، 
استانداردهای اعلام شده در اسناد، از طریق برگزاری 

نماید. برونسپاری  عمومی  مناقصه 
لذا از پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می آید 
جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس تهران،اتوبان 
شهید رجایی جنوب به شمال،جنب مسجد ولی ا... 
الاعظم،انتهای کوچه مسجد،کارخانه سازه های فلزی 
 09127077622-55000299 های  تلفن  شماره  یا   و 

در ساعات اداری تماس حاصل نمایید.
 مهلت دریافت اسناد تا پایان وقت اداری مورخ 1402/06/11

 ضمانت نامه شرکت در مناقصه 1/020/000/000 ریال 
مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی
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نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

با رشد 2.2 درصد تولید در گروه فولاد مبارکه،  ایران با دو پله صعود به جایگاه هشتمین 
تولیدکننده فولاد جهان دست یافت.

غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، ضمن تأیید این خبر گفت:  براساس 
آمار اعلام شده از سوی انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد ایران در نیم سال نخست سال 
 جاری میلادی )10 دی ماه 1401 تا 9 تیر 1402( علی رغم رشد منفی تولید فولاد جهان،

 4.8 درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه تولید فولاد ایران در بازه زمانی یادشده با رشد 4.8 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به 1۶ میلیون و 100 هزار تن افزایش یافته است، گفت: تولید گروه فولاد 
مبارکه )شرکت فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و فولاد سبا( در نیمه نخست سال جاری 
میلادی 5 میلیون و 180 هزار تن بوده که این میزان تولید سهم 32.2 درصدی گروه فولاد 

مبارکه از کل تولید فولاد کشور را نشان می دهد.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه گفت: خوشبختانه در ماه های پایانی سال 1401 شاهد رکوردشکنی متعدد در گروه فولاد مبارکه بودیم؛ تاجایی که 
 10 روز مانده به پایان سال، تولید گروه فولاد مبارکه از 10 میلیون تن و در پایان اسفند نیز با عبور از ظرفیت اسمی شرکت به 10 میلیون 

و 244 هزار تن رسید.
بنا بر اظهارات سلیمی، چابک سازی سازمان برای تولید بهینه و مستمر، افزایش بهره وری کارکنان، کسب رکوردهای تولید در گروه فولاد مبارکه 
طی روزهای پایانی سال 1401 و دست یابی به 7 رکورد تولید در فروردین ماه 1402 و تداوم این روند از مهم ترین عوامل افزایش تولید در گروه 

فولاد مبارکه بوده است.
گفتنی است ایران از سال 2018 میلادی تا 2022 میلادی دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان به شمار می آمده است، اما در سال نیم سال 
نخست سال جاری میلادی در جایگاه هشتمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان قرار گرفته و برزیل و ترکیه به ترتیب رتبه های 9 و 10 و چین، هند، 

ژاپن، آمریکا، روسیه، کره جنوبی و آلمان همچنان رتبه های یک تا هفت تولید جهانی فولاد را به خود اختصاص داده اند.
بنا بر آمار انجمن جهانی فولاد در شش ماهه نخست سال 2023، 943 میلیون و 900 هزار تن فولاد در جهان تولید شد. حجم تولید جهانی در 
این مدت از سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 1.1 کمتر بوده است. تولید چین نیز در نیم سال اول امسال نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته با رشد 1.3 درصدی به 535 میلیون و ۶00 هزار تن رسید.
تولید فولاد هند و روسیه نیز همچون چین و ایران در این مدت نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد مثبت داشت؛ اما دیگر کشورهایی که در 
فهرست 10 تولیدکننده بزرگ فولاد جهان قرار دارند، نیمه اول سال جاری میلادی را با کاهش تولید نسبت به نیمه اول پارسال این سال سپری کردند.

 رشد  رشد 2.22.2 درصد تولید در فولاد مبارکه و صعود ایران  درصد تولید در فولاد مبارکه و صعود ایران 
به جایگاه هشتمین تولیدکننده فولاد جهانبه جایگاه هشتمین تولیدکننده فولاد جهان

w w w . r o o z g a r p r e s s . i r یور 1402 تومانشماره پیاپی: 2464  دوشنبه  6 شهر  5000 تک شماره:  صفحه   8     2023 گوست  آ  28     1445 صفر   11   
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روزنامه اقتصادی صبح ایران

گوست 2023 11 صفر  1445   28 آ دوشنبه 6 شهریور 1402  شماره پیاپی 2464

سیاست 2
سرمقاله

بازدید هیاتی از سوی 
رییس جمهوری 
السالوادور از بند 

مربوط به نگهداری 
زندانیان تروریستی 

و اعضای باندهای 
مسلح در زندانی 

در السالوادور/ 
خبرگزاری فرانسه

"ویوک راماسوامی" نامزد هندی تبار 
از حزب جمهوری خواه برای انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰24 آمریکا در 
حال سخنرانی در یک رویداد تبلیغاتی 
در ایالت آیوا. این نامزد انتخاباتی به 
شدت طرفدار ترامپ است./ زوما

گزارش تصویری

از جدیدترین دستاورد سازمان انرژی اتمی، 
»رادیونوکلئید سزیم ـ 137« با حضور 
محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نمایشگاه 
»روایت خدمت« در محل نمایشگاه 

بین المللی تهران رونمایی شد.
سازمان انرژی اتمی ایران با توجه ویژه به 
منویات مقام معظم رهبری، سند تحول 
دولت مردمی، سند راهبردی صنعت 
هسته ای در افق 1420 و به ویژه با هدف 
رفع نیازهای مردم و کشورمان، پروژه های 
کلان و راهبردی دانش بنیان و پیشران 
حوزه های مختلف صنعت هسته ای را با 
محوریت روحیه خودباوری، خوداتکایی و 
درون زایی در سطح ملی تعریف و عملیاتی 
نموده است، در همین راستا دانشمندان و 
متخصصان هسته ای صنعت هسته ای کشور 
برای اولین بار موفق شدند هسته پرتوزای 
سزیم137 را که دارای ارزش های اقتصادی، 
فناوری، دانش بنیانی و کاربردهای متعدد 
است، در مقیاس آزمایشگاهی به تولید 
برسانند و بخش مهمی از نیاز کشور به 

چشمه های صنعتی را رفع کنند.
این رادیونوکلئید که نیمه عمری برابر با 30 
سال دارد، به صورت طبیعی وجود ندارد و بر 
اثر فعالیت های راکتور و عمدتاً در سوخت 
هسته ای مصرف شده و پسماندهای پرتوزا 

یافت می شود.
با توجه به نیاز کشور به تولید سزیم  ـ137 و 
دشوار بودن واردات این رادیونوکلئید، یک 
طرح تحقیقاتی برای دستیابی به دانش فنی 
جداسازی و تخلیص این ماده از محصولات 
شکافت اورانیوم در پژوهشگاه علوم و فنون 
هسته ای آغاز گردید که با موفقیت در تیر 

ماه 1402 به پایان رسید.
با اجرای موفق این طرح تحقیقاتی نه تنها 
دانش فنی لازم برای جداسازی و تخلیص 
سزیم  ـ137 از محصولات شکافت اورانیوم 
برای نخستین بار در کشور بومی سازی شده 
است، بلکه واحد آزمایشگاهی احداث شده 
برای این منظور، می تواند برای دستیابی به 
دانش فنی جداسازی سایر هسته های پرتوزا 
از محصولات شکافت که دارای کاربردهای 
خاص در پزشکی و صنعت هستند، مورد 

استفاده قرار گیرد.
هسته پرتوزای سزیم137 کاربردهای 
پزشکی و صنعتی متعددی دارد و در 
دستگاه های پرتوتابی، براکی تراپی، 
رادیوتراپی، چشمه های کالیبراسیون و انواع 
مختلف گیج های صنعتی استفاده می شود.

امروزه از سزیم  ـ137 در اکتیویته های بالا 
جهت پرتودهی فرآورده های خونی، مواد 
آرایشی، مواد غذایی و سایر محصولات 
استفاده می گردد. سزیم  ـ137 جهت 
پرتودهی فرآورده های خونی قبل از تزریق 
به بیمار جهت جلوگیری از بیماری پیوند 
علیه بیمار )GVHD( استفاده می شود. در 
زمان حاضر پیشگیری از این عارضه با 
پرتودهی مستقیم با اشعه گاما یا ایکس 
به فرآورده های خونی قبل از تزریق ممکن 

است.
همچنین در اکتیویته های کمتر، سزیم137 
در گیجهای صنعتی جهت اندازه گیری 
ضخامت، سطح، دانسیته و رطوبت استفاده 

می گردد.
یکی دیگر از کاربردهای سزیم  ـ137 در 

چاه پیمایی جهت کسب اطلاعات لازم از 
خواص کلی سازند از جمله جنس سنگ، 
خواص پتروفیزیکی، ساختمان لایه های 
اطراف چاه و اطلاعات زمین شناختی طبقات 

زمین می باشد.
شایان ذکر است در فاز نخست با توجه 
به پرتوزایی بسیار بالای برخی پاره های 
شکافت و خطرات ناشی از آن، یک اتاقک 
سربی مناسب و واحد یکپارچه جداسازی 
سزیم   ـ137 طراحی و ساخته شد، سپس 
فرآیند انحلال هدف اورانیوم پرتودیده 
و جداسازی رادیوشیمیایی سزیم  ـ137 
به صورت پیوسته درون اتاقک سربی انجام 

پذیرفت.
با طراحی، ساخت و راه اندازی واحد 
آزمایشگاهی جداسازی سزیم ـ137 از 
محصولات شکافت، در نخستین گام 
بیست و چهار میلی کوری سزیم  ـ137 
به فرم شیمیایی سزیم نیترات و با خلوص 
رادیونوکلئیدی 99/9 درصد )در حجم 250 

میلی لیتر( تولید گردید.
این واحد آزمایشگاهی توانایی تولید حدود 
2 کوری سزیم  ـ137 در سال را از انحلال 
اهداف اورانیومی پرتودیده دارد، این مقدار 
می تواند نیاز فعلی کشور به چشمه های 
صنعتی سزیم  ـ137 با اکتیویته ای از چند 
میکروکوری تا چند میلی کوری را رفع کند.

لازم به ذکر است با توجه به اکتیویته بالای 
چشمه های سزیم  ـ137 برای پرتودهی 
فرآورده های خونی )بالای 1500 کوری( 
در زمان حاضر امکان تولید این چشمه ها در 
واحد آزمایشگاهی احداث شده وجود ندارد.

دانشمندان این مرز و بوم در حوزه های 
گوناگون صنعت هسته ای با تلاش 
شبانه روزی و اراده ای پولادین "ما می توانیم" 
را معنی کرده اند و فرصت خدمت را به نمایش 
اقتدار علمی و فناوری کشورمان تبدیل 
می کنند، در این صنعت جمعه ها تعطیل 
نیست. محمد اسلامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی در نشست خبری خود درباره 
این دستاورد جدید گفت: امروز رونمایی از 
یکی از دستاوردهایی را که نتیجه خودباوری 

است، برگزار کردیم. برخی ها می گویند که 
نتیجه تحقیقات نامعین است، به لطف الهی 
این زیرساختی که در سازمان ایجاد شده 
این قابلیت ها با این خودباوری ترکیب شده 
و تحقیقات نتیجه گرا را در سازمان به منصه 
ظهور رسانده است. سزیم 137 حاصل کار 
شش ماه تلاش و هماهنگی ها و مجوزهاست.

وی ادامه داد: ما در صنعت هسته ای متوقف 
نمی شویم. ما در سال های گذشته برای 
گرفتن سزیم با مشکلاتی مواجه شدیم. 
از همکاران خواستیم که وقت بگذارند 
و خودشان به این امر دست پیدا کنند. 
این اراده و توکل به خدا به نتیجه رسیده 
و تقدیم ملت می کنیم. بسیاری از صنایع 
امروز از این محصول بهره مند خواهند شد. 
همین ظرفیت مختصر کل نیاز کشور در 

سال را برطرف می کند.
اسلامی افزود: موضوع مهم برای ما این است 
که بر اساس سیاست پابرجا همواره در ریل 
خدمت رسانی باشیم. این شعار نیست که 
شرکت پارس ایزوتوپ جمعه ها تعطیل 
نیست. سال گذشته این عزیزان توانستند 
از منشا فسفر کیک زرد تولید کنند. امروز 
توانستیم راکتورهایی که با توریوم تولید 
می شوند را آغاز کنیم. ما یک مگاواتی آن 

را در هدف قرار دادیم.
سنگ بنا در انرژی اتمی سوخت هسته ای 
است. سوخت هسته ای مبنایش غنی سازی 
است. شما اگر این کار را انجام دهی می توانی 
مدعی داشتن صنعت هسته ای باشید. 
صنعت هسته ای یک صنعت راهبردی پیش 
برنده علوم و فناوری است و نفش مستقیم 

در زندگی مردم دارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی درباره فرایند 
تواید سزیم گفت: نکته مهم برای ما این 
بوده که از داشته های خودمان استفاده 
کنیم و ظرفیت های خودمان را در یک فرایند 
پیچیده در چرخه قرار دادیم و از شکاف مواد 
به تولید سزیم دست پیدا کنیم. این سزیم در 
صنایع ابزار دقیق هسته ای و سامانه پرتودهی 
مورد استفاده قرار می گیرد. همچنین برای 
بحث چاه پیمایی برای نفت و گاز و مواد 

معدنی مورد استفاده قرار می گیرد.
وی در خصوص کارهای فرهنگی در سازمان 
گفت: از گذشته مرکز فرهنگی در سازمان 
فعال بوده و برنامه ریزی ها انجام شده است. 
از آموزش برای خانواده ها و بصیرت افزایی 
تا برنامه های قرآنی برنامه ریزی شده است.

اسلامی در خصوص تولید برق هسته ای 
گفت: احداث 20 هزار مگاوات که فرمایش 
مقام معظم رهبری است و هم در سند 
راهبردی وجود دارد، برنامه ریزی شده است. 
در طول سال های قبل به دلیل تحریم و 
مزاحمت ها در اجرای این برنامه دچار مشکل 
شده بودیم. اکنون نیروگاهی برای تولید برق 
داریم. طرح های توسعه ما در یک رکودی 
قرار داشت و در این دولت با حمایت ها دو 
پروژه 1050 مگاواتی که با عنوان پروژه دو و 
سه بوشهر است، در حال ساخت است. امروز 
روند پروژه روند متفاوتی است و بالغ بر 2000 
نفر در پروژه فعال هستند. پروژه هایی که در 
سقف 20 هزار مگاوات ما را قرار می دهد، 
مکان ها شناسایی شده و عملیات اجرایی در 
یکی از سایت ها آغاز شده است و مذاکرات و 
تبادلاتی که با طرف های علاقه مند خارجی 

است، دنبال شده است.
وی در خصوص ادعاها درباره روابط ایران 
و آژانس گفت: مذاکرات با آژانس نیست 
و با اعضای 1+5 انجام می شود. موضوع ما 
تعاملات با آژانس است و در چارچوب پادمان 
انجام می شود . در خصوص غنی سازی ما 
چارچوب را رعایت می کنیم و طبق همان 

رفتار خواهیم کرد.
اسلامی در خصوص احتمال سفر گروسی 
به تهران گفت: تنظیمات و مذاکرات ما با 
آقای گروسی برقرار است. معاون ایشان به 
ایران خواهند آمد. ما برای اولین بار است 
که چندین کنفرانس خواهیم داشت و این 

گفتگوها تداوم خواهد داشت.
وی در پاسخ به سوال در خصوص شرکت در 
نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین 
گفت: بله در این جلسه شرکت خواهم کرد.

اسلامی درباره تعاملات با آژانس گفت: 
تعاملات کشور در چارچوب تدابیری است 

که ابلاغ شده و در همان چارچوب تعامل 
خواهیم کرد.

وی درباره نشست شورای حکام و بیانیه 
احتمالی آن درباره مسئله هسته ای ایران 
گفت: امسال همان شرایطی را که در 
گذشته بوده یک مقدار متفاوت تر تجربه 

خواهیم کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص 
همکاری با کشورهای منطقه گفت: یکی 
از نیازهای فوری و مبرم ما این است که 
دیپلماسی هسته ای را برای کشورهای 
منطقه پایه ریزی کنیم و پیشنهاداتی را هم 
داده ایم. با برقراری روابط و گسترش تعاملات 
روزنه های خوب و موثری ایجاد خواهد شد 
تا اولا فهم برنامه هسته ای ایران را فراگیرتر 
کنیم. همچنین برنامه هایی پایه ریزی کنیم 

که آسیب پذیری ها را جلوگیری کنیم.
وی در خصوص جایگاه علمی ایران در 
فناوری هسته ای گفت: منابع در اختیار برای 
هر کشوری ارزش افزوده قابل ملاحظه ای 
دارد. سوخت هسته ای سوختی است که 
می تواند همواره در چرخه باشد و ارزش ایجاد 
کند. ما در فرایند بحثی که اهمیت داشته در 
چارچوب نیازهای کشور بهره برداری کنیم. 
خوشحالیم که این اتفاق افتاد و تولید سزیم 

در چارچوب پادمان است.
اسلامی در خصوص راکتور خنداب گفت: 
با بازطراحی صورت گرفته فرض این بوده 
که نیازهای کشور پاسخ داده شود. باید این 
پاسخی برای نیازها باشد و هدف این بوده که 
ایزوتوپ های مورد نیاز را تولید کند و نکته 
مهمتر اینکه وارد این عرصه شویم. ما تنها 
کشور مستقلی هستیم که وارد این جریان 
شدیم و با استفاده از ظرفیت های ملی سامانه 
را ایجاد کنیم. وی درباره نحوه تولید سزیم 
گفت: شکافت فن دستیابی به سزیم است و 

پسماند بحث دیگری است.
اسلامی در خصوص بحث عربستان گفت: ما 
در چرخه سوخت هسته ای جزو نادر کشورها 
هستیم و چرخه سوخت ما مستقل است. 
در خصوص عربستان آنها برنامه مفصلی را 
ترتیب دیده اند. ایجاد قابلیت برای این کشور 

یکی از تدابیر است.
رئیس سازمان انرژی در خصوص استفاده 
از فرصت های اقتصادی گفت: برای ما 
فرصت هایی در کشور موجود است و 
همچنین به دنبال خلق فرصت هم هستیم. 
ما در نقطه بالادستی معادن را داریم. اگر ما 
در حوزه معدن سرمایه گذاری کنیم هم 
به اشتغال و هم به سرمایه گذاری اهمیت 
می دهیم. امروز ما از 10 معدن استفاده 
می کنیم و سال آینده از 20 تا فراتر خواهد 
رفت. ارزش افزوده این کار به جیب مردم 
خواهد رفت. در همین مسئله پرتودهی تمام 
سازوکار را فراهم کردیم. تمام دستگاه های 
مولد پرتو را ارزیابی و تست کردیم. با این 
اقدامات باقی مانده آفات از بین می رود. این 
هم به معیشت خانواده و هم اقتصاد ملی تاثیر 
دارد و قابل ملاحظه است. اینها آثار هسته ای 
است که ما از سال گذشته آغاز کردیم و ادامه 

خواهیم داد.
وی درباره مشارکت چین با عربستان گفت: 
چین اعلام آمادگی کرده که در عربستان 
نیروگاه بسازد. ما هم آماده همکاری هستیم 
و اکنون در حوزه رادیودارو پیگیری ها انجام 

می شود.

خبر ویژه

رییس جمهور با بیان اینکه مسکن پیشران بزرگ اقتصادی در کشور است، گفت: آثار اقدامات دولت در بخش 
مسکن در حال آشکار شدن است.

سید ابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح همزمان 101 هزار واحد مسکونی در سراسر کشور، ضمن تسلیت فرا رسیدن 
ایام اربعین حسینی و نیز گرامیداشت یاد شهدای دولت، گفت: به طور طبیعی هفته دولت زمان ارائه گزارش اقدامات 

و عملکرد بخش های مختلف دولت به مردم است.
رئیس جمهور با بیان اینکه مسکن از جمله نیازهای جدی مردم در سراسر کشور محسوب می شود و دولت مردمی 
نیز از همان آغاز فعالیت خود تأمین مسکن را در اولویت برنامه های خود قرار داده است، افزود: مسکن یکی از 
بخش های پیشران اقتصاد و تولید است و جا دارد از تلاش های همه دست اندرکاران این بخش در وزارت راه و 

شهرسازی و بخش های همکار، نظیر استانداری ها، فرمانداری ها، بانک ها، بخش هایی از نیروهای مسلح و دیگر 
تلاشگران در این عرصه قدردانی کنم.

رئیسی با اشاره به اینکه رونق ساخت مسکن در کشور می تواند به شکل مستقیم و غیرمستقیم بخش های مختلف 
اقتصاد و تولید را به حرکت درآورده و ایجاد اشتغال کند، اظهار داشت: نکته مهم تر این است که مسکن با توجه به 
سهم بالای آن در سبد هزینه های خانوار، یکی از دغدغه های جدی خانواده هاست، لذا باید به شکل ویژه مورد توجه 
قرار گیرد. رئیس جمهور تصریح کرد: تلاش های دست اندرکاران وزارت راه و شهرسازی و دیگر فعالان در عرصه 
ساخت مسکن باعث کاهش دغدغه های مردم می شود و آثار اقداماتی که در 2 سال گذشته در این زمینه انجام 

شده در حال آشکار شدن است.

رییس جمهور  در آئین افتتاح ۱۰۰ هزار واحد مسکن؛

آثار اقدامات دولت در بخش مسکن در حال آشکار شدن است

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:
قدرت کشف و شناسایی همه 
پرنده های روز جهانی را داریم

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: در حوزه کشف 
و شناسایی هم به پیشرفت های بسیار قابل توجه رسیده 

ایم و رادار گریز برای ما هیچ معنایی ندارد.
 امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی 
ارتش در نشست هم افزایی و هم اندیشی با اصحاب 
رسانه که در ستاد فرماندهی این نیرو برگزار شد، با 
گرامی داشت روز 10 شهریور سالروز تشکیل پدافند 
هوایی اظهار داشت: جنگ در شرایطی بر ملت شریف 
ایران اسلامی تحمیل شد که خیال می کردند به دلیل 
تحولات کشور و نوپایی انقلاب می توانند به اهداف پلید 
خود برسند اما جوانان این مرز و بوم در حوزه های مختلف 
از جمله پدافند هوایی توانستند معادلات را تغییر دهند 
و همرزمان ما در پدافند هوایی ارتش توانستند بیش از 

۶00 جنگنده دشمن بعثی را ساقط کنند.
وی تصریح کرد: امروز ما قدرت کشف، شناسایی و مقابله 
با همه پرنده های روز جهانی را داریم و رادار گریز برای 
ما هیچ معنایی ندارد، در حوزه کشف و شناسایی هم 
به پیشرفت های بسیار قابل توجه رسیده ایم به گونه ای 
که هیچ پرنده ای برای ما غیر قابل کشف نیست. در 
حوزه جنگ الکترونیک هم حرف اول را در سطح جهان 

می زنیم.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:
تعداد نمایندگان مجلس 

برخی از حوزه های انتخابیه 
عادلانه نیست

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس 
گفت: تعداد نمایندگان مجلس برخی از حوزه های 
انتخابیه عادلانه نیست که در طرح اصلاح حوزه های 

انتخابیه دنبال اصلاح و رفع این مشکل هستیم.
محمدصالح جوکار، با اشاره به طرح اصلاح جدول 
حوزه های انتخابیه مجلس شورای اسلامی و تعداد 
نمایندگان آنها، اظهار داشت: این طرح در نوبت بررسی 
در صحن مجلس است و اگر زودتر بررسی و تعیین 

تکلیف شود، به انتخابات امسال مجلس می رسد.
وی بیان کرد: بر اساس طرح اصلاح جدول حوزه های 
انتخابیه مجلس شورای اسلامی و تعداد نمایندگان 
آن ها، 40 نماینده به تعداد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی اضافه خواهد شد. در واقع اگر این طرح در 
مجلس تصویب و از سوی شورای نگهبان تأیید شود، 

تعداد نمایندگان مجلس به 330 نفر افزایش می یابد.
جوکار تاکید کرد: اعضای کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها مواردی مانند جمعیت، محرومیت، 
پراکندگی و مسائل امنیتی را در بررسی این طرح 
در نظر گرفتند و بر اساس آن مشخص کردند که 
به هر استانی باید چند نماینده مجلس اضافه 
شود. تعداد نمایندگان مجلس برخی از حوزه های 

انتخابیه عادلانه نیست که باید اصلاح شود.

پوتین به نیروهای واگنر دستور 
داد سوگند وفاداری امضا کنند

 رئیس جمهور روسیه اعضای گروه واگنر را موظف 
کرد به صورت رسمی سوگند وفاداری به دولت روسیه 

را امضا کنند.
در پی کشته شدن رئیس گروه واگنر، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه به نیروهای واگنر دستور داد تا 

سوگند وفاداری به دولت روسیه را امضا کنند.
به گزارش رویترز، این فرمان که در وبسایت کرملین 
منتشر شده، همه کارکنان واگنر و سایر پیمانکاران 
نظامی را موظف می کند که به صورت رسمی سوگند 
وفاداری یاد کنند. این فرمان به عنوان گامی برای ایجاد 
پایه های معنوی و اخلاقی دفاع از روسیه توصیف شده 
و متن سوگند شامل خطی است که افراد در آن قول 
می دهند دستور فرماندهان و رهبران ارشد را به دقت 
دنبال کنند. گفتنی است، پس از کشته شدن پریگوژین، 
رئیس واگنر و همچنین معاون او در سانحه هوایی، آینده 

واگنر در هاله ای از ابهام قرار دارد. 

 طالبان و احمد مسعود 
توافق کردند

عضو هیأت فرستاده شده از طرف هواداران احمد مسعود 
رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان که مقر اصلی آن 
دره معروف پنجشیر است، گفت : در پی مذاکرات با 
طالبان دو طرف طور موقت بر پرهیز از درگیری نظامی 

توافق کردند.
در این نشست طالبان در ترکیب یک هیات ۶ نفری به 
رهبری محمد محسن هاشمی معاون بخش اطلاات 
با یک هیات دوازده نفری طرفداران احمد مسعود به 

رهبری محمد الماس زاهد گفتگو کردند.
محمد علم ایزدیار، یک عضو هیأت هواداران مسعود 
در صفحه خود در فیسبوک نوشت: در این گفتگوی 
سه ساعته با طالبان، افزون بر مسائل دیگر توافق شد، 
دو طرف از حمله بر مواضع یک دیگر خودداری کنند.

وی افزود: پس از سه ساعت بحث قرار شد هیأت 
دوطرف پیام طرفین را با رهبران خود در میان بگذارند 
و مذاکرات برای دست یابی به یک صلح و ثبات دائم 
در افغانستان از سر گرفته شود و تا برگزاری دور دوم 
مذاکرات طرفین هیچ گونه حمله نظامی علیه مواضع 

یکدیگر نداشته باشند.
این درحالی است که طالبان می گوید که در گفت وگوی 
دیروز خواهان حل مساله پنجشیر شدند، اما نیروهای 
مخالف می خواهند که درباره ساختار نظام آینده با 

طالبان گفتگو کنند.

حالا که ایران نیز به جمع هر دو پیوسته است
 انتظار ورود شانگهای و بریکس 

به بحران قره باغ
 دکتر احسان موحدیان، مدرس 
دانشگاه و کارشناس روابط بین الملل 

عضویت ایران در دو سازمان 
همکاری های شانگهای و بریکس 
ظرفیت های تازه و منحصربه فردی 
را در حوزه اقتصادی در اختیار کشور قرار داده است که از 
جمله آنها می توان به کمک به دلارزدایی، امکان دریافت 
وام و کمک های اقتصادی در شرایط بحرانی یا برای 
تکمیل طرح های اساسی مانند کریدور شمال – جنوب 

و دور زدن تحریم های غرب اشاره کرد.
اما این دو سازمان تنها دارای ظرفیت های اقتصادی 
نیستند و هم افزایی آنها در حوزه های امنیتی و سیاسی 
نیز می تواند به حل چالش های خطرناک جهانی که 
منفعت کشورهای موسس و اصلی در دو سازمان مذکور 

را تهدید می کند، کمک کند.
پس از پیروزی آمریکا و متفقین در جنگ جهانی دوم، 
نظم آمریکایی با استفاده از سازمان های سیاسی و 
اقتصادی تاسیس شده توسط آمریکا و متحدانش در 
جهان مستقر شد که از جمله آنها می توان به سازمان 
ملل متحد و ارکان متنوع سیاسی و اقتصادی آن مانند 
شورای امنیت، یونسکو، یونیسف، سازمان تجارت جهانی، 
صندوق بین المللی پول و نهادهای نظامی خاص مانند 

ناتو اشاره کرد.
آمریکا از طریق ایجاد این نظم شبکه ای و قدرتمند به 
هژمون برتر جهان مبدل شد و حل و فصل منازعات مهم 
جهانی، هدایت جریان پول و سرمایه و کنترل فرهنگ و 
هنر و آموزش را در جهان تا حد زیادی در اختیار گرفت. 
فروپاشی شوروی و پایان جنگ سرد توهم موفقیت قطعی 
را در آمریکا و متحدانش ایجاد کرد و فوکویاما نیز نظریه 

مشهور پایان تاریخ را مطرح کرد.
در طی تمام این سال ها و به خصوص پس از پایان جنگ 
سرد، تنها کشوری که نظم مستقر آمریکایی در نظام بین 
الملل را با همه سختی ها و فراز و نشیب ها به چالش 
کشید، ایران بود. این ایران بود که با صرف هزینه های 
فراوان مادی و معنوی و با ایستادگی ملتی سرافراز و ریشه 
دار توانست الگویی متفاوت برای زمامداری و حکمرانی را 
با همه نقاط ضعف و قوتش مطرح کند، بپروراند و آن را 
در جهان مطرح کند و شبکه ای از حامیان این ایده را در 
کشورهای مختلف ایجاد کند که چهل سال برای حفظ 
و تنومندسازی آن زحمت کشیدند و ثمرات این تلاش 
و مقاومت امروز در عراق، سوریه، یمن، لبنان، فلسطین، 
الجزایر و حتی برخی کشورهای آمریکای جنوبی قابل 

مشاهده و لمس است.
جنگ اوکراین و تحولات پس از آن موجب شد تا برخی 
کشورهای دیگر جهان مانند روسیه و چین برای به چالش 
کشیدن نظم آمریکایی انگیزه بیشتری پیدا کنند. این 
کشورها به علت توانایی های گسترده تر اقتصادی و 
سیاسی و نظامی در شکل گیری سازمان هایی مانند 
همکاری شانگهای و بریکس در جهان مشارکت کرده اند 
که می تواند نظم سیاسی، اقتصادی، فرهنگی آمریکایی 

را متزلزل کند.
تعامل و هم افزایی این دو سازمان با جمعیت فراوان، 
تولید ناخالص داخلی بیش از کشورهای گروه هفت، 
منابع معدنی و فناورانه و نیروی انسانی نظیر می تواند 
به تسلط یک نظم تازه شرقی بر جهان منجر شود که 
بنیادهای هستی شناسانه و معرفتی خود را تا حد زیادی 
از اندیشه سیاسی جمهوری اسلامی ایران اخذ کند. زیرا 
این اندیشه علیرغم همه چالش ها و مشکلات توانسته 
برای بیش از چهار دهه نظم مستقر غربی را به چالش 
بکشد و تداوم حیات ایران سرافراز و موفقیت های آن را 
علی رغم فشارهای شدید اقتصادی و سیاسی و امنیتی 

ممکن کند.
سازمان همکاری های شانگهای و بریکس باید بنیان 
گذار یک سازمان ملل و شورای امنیت تازه باشند و ایده 
های جنبش عدم تعهد را احیا کنند، برای برقراری صلح 
و عدالت در جهان تلاش کنند و چالش ها و تهدیدهایی 

را که ناشی از زیاده خواهی غرب است، برطرف کنند.
یکی از مهم ترین چالش های نوظهور که توسط ناتو، 
ترکیه و اسرائیل به سه کشور ایران، روسیه و چین 
تحمیل شده، حضور آمریکا و برخی متحدانش در قفقاز 
جنوبی و آسیای میانه برای مقابله با این سه کشور است. 
ترکیه با تلاش برای ایجاد سازمان کشورهای ترک یا 
همان ناتوی ترکی در نقش پیاده نظام غرب و اسرائیل در 
قفقاز و آسیای میانه عمل می کند و خباثتی استثنایی 

از خود نشان می دهد.
ناتوی ترکی با ایجاد کریدور میانی یا ترانس کاسپین 
از مسیر چین تا کشورهای آسیای میانه، باکو، جنوب 
ارمنستان )در صورت اشغال سیونیک توسط رژیم 
علیف(، ترکیه و اروپا تا انگلستان معنا می یابد. اگر چه 
این کریدور می تواند برای کشوری مانند چین منفعت 
اقتصادی داشته باشد، ولی غرب و ترکیه از آن برای 
انتقال نیروهای ناتو و تکفیری ها و تجزیه طلب به مناطق 
ایغورنشین چین و تاتارنشین روسیه و تقویت تجزیه 
طلبی در این کشورها استفاده می کنند، چنانچه نقشه 
هایی مشابه برای نقاط آذری نشین ایران در سر می 

پرورانند.
غرب برای به تسلیم کشاندن ارمنستان و اجرای این طرح 
شوم در تلاش است، پلتفورم مذاکرات صلح ارمنستان 
و باکو در روسیه را از کار بیندازد و با همراهی علیف و 
پاشینیان ، پلتفرم غربی در اروپا و آمریکا را حاکم کند 
که نتیجه این تلاش تا به حال برای جهان شرق زیان 

بار بوده است.

اخبار کوتاه

رونمایی از جدیدترین دستاورد صنعت هسته ای کشور؛

 ما متوقف نمی شویم
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3اقتصاد
خبر ویژه

رئیس سازمان برنامه و بودجه در نخستین نشست مشورتی با کارشناسان 
اقتصادی گفت: با وجود ناترازی انرژی، افزایش قیمت  حامل های انرژی در 
دستور کار نیست.داوود منظور افزود: در 2 سالی که از عمر دولت می گذارد 
ارزیابی کارشناسان و پیشنهادهای آنها برای آینده برای دولت بسیار مغتنم 
است اینکه شرایط اقتصادی در هنگام تحویل دولت چگونه بود را همه 
واقف هستند اما اینکه چه تدبیری کنیم تا وضعیت اقتصاد مردم بهتر شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد: مخاطرات بیرونی و تحریم ها 
از گذشته بود و از سال 90 به این طرف وارد تحریم های شدید شدیم 
و تحریم ها بر روی تصمیمات دولت سایه می اندازد و اقتصاد ما متأثر از 

متغیرهایی است که از بیرون بر ما اثر می گذارد.
منظور در ذکر مسائل مهم گفت: مسئله ناترازی ارزی مهم بوده و دولت در 
سال قبل تصمیم سختی برای تعدیل نرخ ارز گرفت که بر همه متغیرهای 
اقتصادی اثر گذاشته است. الان شوک تعدیل ارز به تدریج فروکش می کند و 
به تعادل جدیدی می رسیم. امیدواریم شوک جدیدی در دولت تکرار نشود.

وی با بیان اینکه رشد درآمد مالیاتی در دو سال گذشته خوب بوده است 
این را گفت: به قیمت واقعی با توجه به تورم سال گذشته ناشی از تعدیل 
نرخ ارز اثر افزایش درآمد مالیاتی کم شد همچنین درآمد نفتی هم با وجود 
اینکه برای فروش و صادرات آن تلاش کردیم اما همچنان با سختی تحریم ها 

همراه هستیم.رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد رفاه خانوارها گفت: 
پرداخت های جبرانی بعد از تعدیل نرخ ارز افزایش یافت اما به خاطر تورم 
و افزایش نرخ ارز این کمک ها کمتر در زندگی واقعی مردم حفظ و قدرت 
خرید آن کم شد.منظور افزود: رشد اقتصادی در 10 سال گذشته بسیار 
ناچیز بوده و به طور میانگین سالی 0.7 درصد بوده است گرچه از سال 
99 وارد دوره رشد شدیم که نرخ رشد 3.5 درصد شد و در سال 1400 
و 1401 با نفت 4.8 درصد و بدون نفت نرخ 4 و 4.5 درصد بوده است. 
بنابراین این نرخ های رشد خودش را خیلی نشان نداده است و مردم اثر 

رشد اقتصادی را حس نمی کنند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

افزایش قیمت حامل های انرژی در دستور کار نیست

 در گفت و گو با کارشناسان بازار سرمایه
 مطرح شد : 

احتمالا رشد بازار سرمایه 
کوتاه مدت است

اولین روز هفته بورس عملکرد متفاوتی نسبت به 
هفته های گذشته داشته و ارزش معاملات به بالای 
۶ هزار میلیارد تومان رسید که می تواند نخستین 
سیگنال به خروج بازار از روند نزولی باشد.در حال 
حاضر مهم ترین اخبار محرک بورس خودرویی، 
خبرهای بانکی و پالایشی است که این سه گروه 
موتورهای محرک بازار هستند و در کنار آن اخبار 
مربوط به تعیین تکلیف خوراک و انرژی عامل شروع 
یک رشد کوتاه مدت می توانند باشد.در شرایط کنونی 
رشد شاخص کل بورس باید بتواند اول دوام کافی 
داشته باشد و بازار را برای چند روز بهبود بخشد. شهیر 
علیرضا سادات کارشناس بازار سرمایه ضمن تاکید 
بر اینکه رشد حجم معاملات سیگنال اولیه است، 
گفت: اما خروج از روند نزولی بازار نیازمند افزایش 
ارزش معاملات به بالای 10 هزار میلیارد تومان دارد.

او با تاکید بر اینکه در روزهای اخیر در ابتدای بازار 
برتری سفارشات فروش وجود داشت، افزود: به طوری 
که سفارش های سمت فروش نزدیک به ۶00 میلیارد 
تومان و در سمت خرید نزدیک به 200 میلیارد تومان 
بوده  و کم کم با محکم شدن صف خودرو و بهبود بازار 
ترغیب به خرید بیشتر شد و این نشانه حرکت پول 
های پارک شده در کارگزاری ها به سمت خرید است.

سیگنال سفارشات خرید در بورس
او با تاکید بر اینکه سفارشات خرید در آخر بازار روز 
شنبه به چیزی حدود 800 میلیارد تومان افزایش پیدا 
کرد افزود: در شرایط کنونی برخی نمادها در سطحی از 
ارزندگی قرار گرفته اند که به راحتی برای آنها تقاضا بر 
عرضه غلبه می کند.سادات با اشاره به اینکه رشد بازار 
هنوز لیدر محوری است، تصریح کرد: حرکت بورس در 
مقطع کنونی با سه صنعت خودرو، پالایشی و بانک آغاز 
می شود. هرچند تغییر نرخ خوراک می تواند تغییر نگاه 
دولت به بازار باشد اما آن سه صنعت می توانند جریان 
نقدینگی را در بازار بیدار کرده و به حرکت درآورند.

او با تاکید بر اینکه در اولین مثبت های روزهای آتی 
با موج های عرضه روبرو می شویم، گفت: به طور قطع 
نوسان گیرها به معاملات مثبت اخیر به عنوان یک 
فرصت نوسان گیری نگاه می کنند به همین دلیل بعد 
از چند روز مثبت خارج می شوند، به همین دلیل ادامه 

روند افزایش حجم معاملات مهم است.
سادات با تاکید بر اینکه بسیاری از سهامداران بازار 
در شرایط فعلی نسبت به وضعیت بازار به قطعیت 
نرسیده اند، گفت: برخی معتقدند دولت می خواهد 
تغییراتی را در نرخ خوراک رقم بزند و به فرمولی شدن 
این نرخ و تغییر احتمالی نرخ تسعیر ارز در آن تن 
بدهد و از طرف دیگر هم گفته می شود نرخ خوراک 
ثابت بماند اما نرخ خرید ارز صادراتی پتروشیمی ها 
دیگر 28500 تومان نباشد و افزایش یابد.هر بار در 
آستانه بودجه چه فشار سنگینی به بازار و حتی اهالی 
اقتصاد می آورند یک فرمول منطقی و مشخص وجود 
داشته باشد و با ثبات و تکرار رویه در سال های بعد در 

بودجه گنجانده شده است.

تحولات تصمیمات مهم در مورد نرخ خوراک
باید توجه داشت که برای بازار شهریور و مهر ماه 
متفاوت و احتمالا بهتر خواهد شد در این هفته 
تحولات تصمیمات مهم در مورد نرخ خوراک و 
نرخ تسعیر مهم ترین خبرها هستند. خبر سوم 
تصمیم گیری در مورد تحولات خودرویی است که 
وجود دارد که شامل افزایش نرخ احتمالی می شود 
که البته شورای رقابت تکذیب کرد و خبر چهارم 
گزارش های ماهانه است که از امروز راهی کدال 
شده اند که با توجه به قطعی گسترده برق صنایع 
انتظار این که گزارش های متفاوتی داشته باشیم.
حسن حسین  نیا، کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه 
گروه خودرو در تاثیرپذیری از شایعات نسبت به دیگر 
صنایع پیشگام بود، گفت: در نتیجه شاهد به صف 
خرید نشستن نمادهای خودرویی  بزرگ و در پی 
آن مثبت شدن کلیت بازار هستیم، به طوری که در 
پایان معاملات بیشتر نمادهای بازار سبزپوش شدند.

حسین  نیا همچنین اضافه کرد: از جمله شایعات موثر 
در بازار می توان به عرضه صنعت خودرو به بخش 
خصوصی، تغییر مکانیزم فروش و همچنین خروج از 
قیمت گذاری شورای رقابت اشاره کرد، اما نکته مهم 
ماجرا این است که از این وعده ها در گذشته کم نبوده 
اما تا زمانی که صحبت ها جامه عمل نپوشند، از این 

صنعت نمی توان انتظار تغییر داشت.

تاثیر تصمیم گیری پیرامون نرخ 
خوراک بر بازار

وی با استناد به اخبار، در خصوص تشکیل جلسه ای با 
حضور دولت برای تصمیم گیری پیرامون نرخ خوراک 
پتروشیمی ها و گاز صنایع، عنوان کرد: تا کنون نتیجه 
ای از جلسه اعلام نشده، اما با توجه به اینکه مصوبه 
دولت توسط کمیته تطبیق لغو شده و همچنین 
محمدباقر قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی 
در این خصوص به دولت نامه نوشته و خواستار اصلاح 
مصوبه شده است، نتیجه این جلسه می تواند رفتار بازار 
در هفته آینده را رقم بزند.به عقیده این کارشناس، 
اگر بازار سرمایه بتواند ارزش معاملاتی بالای 7 همت 
را به ثبت برساند، می توان به ایجاد روندی جدید در 
بازار سرمایه امیدوار بود اما اگر عکس این موضوع رخ 
دهد، ناامیدی بر بازار حکم  فرما خواهد شد.حسین  
نیا در خصوص دیگر اتفاق رخ داده در بازار سرمایه، 
گفت: مقرر شده از 4 شهریور ماه ۶ همت اوراق تبعی 

فروش جهت حمایت از بازار سرمایه منتشر شود.

گزارش

گزارش »روزگار« از عملکرد دولت در بازار ارز

کم شد آرامش در بازار ارز حا
 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
در دوره جدید فعالیت خود در دولت 
سیزدهم با رویکرد تثیبت و حرکت در 
جهت پیش بینی پذیر کردن اقتصاد 
ایران در جهت ریل گذاری سیاست های 
پولی و بانکی حرکت می کند. رویکردی 
که در فرآیند اتخاذ آن به ویژگی اقتصاد 
ایران توجه ویژه ای شده است. چراکه 
اقتصاد ایران همواره و به خصوص در 
سال های اخیر در معرض بی ثباتی های 
متعددی قرار گرفته است. در این بین 
شکل گیری بحران های ارزی پی در پی 
در اقتصاد ایران سبب شده تا بی ثباتی 
نرخ ارز به عنوان یکی از مهم ترین عوامل 

بی ثباتی اقتصاد شناخته شود.
در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های 
تثبیت اقتصادی بیش از پیش بر همگان 
نمایان می شود، چرا که تثبیت اقتصادی 
لازمه اجرای سیاست های اصلاحی است 
و زمانی می توان از سیاست اصلاحی 
سخن گفت که در وهله اول شرایط 
اقتصادی کشور در وضعیت پایدار و با 

ثبات قرار گیرد.
از این رو، رسالت بانک مرکزی به عنوان 
بزرگترین نهاد پولی و ارزی کشور ایجاب 
می کند که در نقش یک سیاستگذار، به 
منظور کنترل نوسانات و بازگشت ثبات 
به اقتصاد، مداخله و اقدامات لازم را 

انجام دهد.
در شرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای 
کلان اقتصادی ایران موجب می شود تا 
ریسک و نا اطمینانی فعالیت های 
اقتصادی افزایش یابد. این امر به صورت 
یک چرخه معیوب، موجب تضعیف 
سمت عرضه اقتصاد و تشدید بی ثباتی 
خواهد شد؛ بنابراین، در این شرایط، 
ایجاد محیطی با ثبات و پیش بینی پذیر 
یکی از مهمترین محورهای تقویت 

سمت عرضه اقتصاد کشور خواهد بود.
بر همین اساس، بانک مرکزی، با 
هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور 
فعالیت های خود را تحت عنوان سیاست 
تثبیت اقتصادی در سه محور اصلی 
»ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن 
بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« و »تقویت 
نظام  تنظیم گری )Regulation( در 
بازارهای مالی )پولی، ارزی و اعتباری( 

« دنبال کرده و می کند .
تامین ارز مورد نیاز برای واردات کالای 
اساسی در بستر سامانه نیما با نرخ 
28500 تومان به ازای هر دلار آمریکا، 
کاهش تعدد نرخ ارز به سه نرخ در نظام 
ارزی کشور شامل نرخ حواله کالاهای 
  ، ETS و حواله ETS اساسی، اسکناس
راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
اصلاح دستورالعمل اجرایی فروش 
اسکناس ارز از طریق واریز به حساب 

ارزی بانکی،  تخصیص ارز مسافرتی به 
مسافران بعد از گیت فرودگاه، کاهش 
مدت زمان بازگشت ارز صادراتی، 
همکاری و هماهنگی با وزارتخانه ها و 
سایر نهادها و نهایتا مداخله حاشیه ای 
در بازار غیر رسمی ارز و طلا از طریق 
فروش ارز به اشخاص و عرضه سکه در 
بورس کالا  از جمله اقدامات بانک مرکزی 
برای تعدیل انتظارات منفی در بازار ارز 
بوده است. از این رو، همانطور که از آمار و 
ارقام برمی آید در عمل نیز آنچه تاکنون از 
نتیجه اقدامات یاد شده در اقتصاد کشور 
مشاهده شده، برقراری آرامش نسبی در 
فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات 

نسبی به اقتصاد کشور بوده است.
همچنین بانک مرکزی برنامه هایی 
را برای ساماندهی بازار ارز در ادامه 
در نظر گرفته است که شامل اصلاح 
سیاست های خرید و فروش ارز، 
توسعه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، 
ایجاد صندوق تثبیت جهت کمک به 
تثبیت نرخ ارز در مواقع لزوم، ارتقای 
نظارت عملیاتی بر فعالیت تراستی ها و 
مدیریت فعال بانک مرکزی، همچنین 
تقویت و توسعه تعاملات با کشورهای 
همسایه و شرکای تجاری برای استفاده 
از ظرفیت های آنها در تسهیل مالی 
مبادلات فی مابین و نظارت و پایش 

بازار ارز و طلا  می شود.
بانک مرکزی در حوزه نظارت و پایش 
بازار ارز به صورت مستمر در این حوزه 
حضوری موثر داشت تا مانع از نرخ سازی 
های کاذب و موج سواری دلالان در حوز 
ارز شود و در این راستا مرکز مبادله طلا 
و ارز که در روزهای پایانی سال گذشته 
کار خود را اغاز کرد نقشی محوری در 
ارام بخشی بازار ارز داشت و به اعتراف 
اکثر کارشناسان بازار ارز در سالجاری 

از ارامش و ثبات نسبی برخوردار بود.

بزرگترین اقدام بانک در حوزه ارزی راه 
اندازی بازار مبادله ارز و طلا و انتقال 
عملیات ارزی به این مرکز است، 
همچنین ایجاد صندوق تثبیت ارز 
انتشار اوراق  مشتقه برای تثبیت نرخ 
ارز  که بتواند ابزارهای لازم را برای تثبیت 
نرخ ارز و برنامه ریزی مدیریت ارز برای 
صادر کنندگان و وارد کنندگان فراهم 
کند از دیگر اقدامات بانک مرکزی در 

این حوزه است.
اتصال نیمای صادراتی به وارداتی که 
تخصیص بهینه ارز در بحث تجارت 
صورت گیرد، جزو برنامه های اصلی 
است. از جمله اقدامات بانک مرکزی در 
زمینه تعادل بخشی به بازار طلا و سکه 
و کاستن از حباب سکه عرضه فیزیکی 
اوراق سلف سکه بود که با سررسیدن 
شدن این اوراق سکه به صورت فیزیکی 

به خریداران تحویل خواهد شد.

افزایش تامین ارز و بهبود شرایط 
حساب جاری کشور

 سال گذشته ۶5 میلیارد دلار تامین ارز 
مورد نیاز دستگاه ها انجام شد و امسال 
تامین ارز مورد نیاز دستگاه ها رشد ۶.8 
درصدی داشته است و ابتدای سال 
جاری بیش از  تاکنون  23 میلیارد و 
822 میلیون دلار تامین ارز  انجام شد 
در حالی که در دوره مشابه سال گذشته 

22 میلیارد و 305 میلیون دلار بود.
گفتنی است در حوزه ارزی تا پایان سال 
گذشته کل تامین ارز انجام شده از سوی 
بانک مرکزی حدود ۶5 میلیارد دلار بود 
که 1۶ میلیارد کشاروزی 3.5 میلیارد 
دلار در بخش بهداشت و 45 میلیارد دلار 

هم بخش صنعت بوده است.
در بخش صادرات حدود 90 میلیارد دلار 
امار بخش صادرات بود  که 53 میلیارد 
دلار صادرات غیر نفتی و 38 میلیارد دلار 

نفت و معیانات گازی بوده است ، مدت 
زمان بازگشت ارز حاصل از صادرات در 
سال گذشته چهار ماه در نظر گرفته 
شدکه اخیرا این مدت زمان  از 125 روز 

به 80 روز کاهش یافته است .
طبق برنامه ریزی انجام شده امسال در 
صد برگشت ارز خیلی بالاتر  پیش بینی 
شده است و میزان بازگشت از میانگین 
75 درصد فعلی به 90 درصد خواهد 
رسید که  نوید بخش بهبود وصعیت 

تثبیت ارز در سال 1402 خواهد بود.
علاوه بر این در سال 1390 حساب 
جاری کشور 2۶ میلیارد دلار مثبت 
و در سال 1398 یک میلیارد و ۶52 
میلیون دلار منفی بوده است. در سال 
1399 حساب جاری منفی 708 میلیون 
دلار بوده است. اما این میزان در سال 
1400 به مثبت  11 میلیارد و در سال 
1401 به 14 میلیارد و 433 میلیون دلار 
رسیده است. همچنین در سال 1401 
مازاد حساب کالایی کشور به بیش از 22 
میلیارد دلار رسیده است یعنی صادرات 
کشور 22 میلیارد دلار بیش از واردات 

بوده است.
همچنین گفتنی است صادرات کالای 
کشور قبل از تحریم های ترامپ 92 
میلیارد دلار بود که این میزان در سال 
1401 به 97 میلیارد دلار رسیده است. 
همچنین صادرات غیرنفتی کشور از 35 
میلیارد دلار در سال 97 به 42 میلیارد 

دلار در سال 1401 رسیده است.

 تدوین بودجه ارزی
بانک مرکزی در سه ماهه انتهای سال 
گذشت اقدام به تهیه بودجه ارزی کشور 
کرد و این اقدام برای سال 1402 هم 
به تفکیک بازار اول کالاهای اساسی و 

کشاروزی و دارو طراحی شده است.
در همین راستا بانک مرکزی از شبکه 

بانکی خواسته است تا علاوه بر تدوین 
ترازنامه ریالی با تعیین یک سال پایه، 
ترزانامه ارزی را نیز  تهیه کنند و برپایه 
ان  حسابرسی ارزی هم انجام شود و  
صورت دارایی بدهی و عملیات ارزی خود 
را تهیه کنند به شکلی که کل خرید 
و فروش های ارزی اعم از خود بانک 
شعب ارزی و صرافی ها تهیه شود و یک 
گزاش حسابرسی ارزی توسط موسسات 

معتمد بانک مرکزی تهیه شود.

 تشکیل کمیته رسیدگی 
به تخلفات پولی و ارزی

براساس تدبیری که در بانک مرکزی 
انجام شده، کمیته رسیدگی به تخلفات 
پولی و ارزی تشکیل شده که نهادهای 
ذیربط از جمله نمایندگان مراجع محترم 
قضایی، پلیس امنیت اقتصادی، وزارت 
اطلاعات و سایر دستگاه های ذیربط در 
این کمیته حضور دارند و با تمام ظرفیت 
نسبت به شناسایی متخلفین بازار ارز در 
دو حوزه صرافی ها و مشتریان صرافی ها 

اقدام می شود.
بانک مرکزی و حوزه نظارت بر صرافی ها 
با دقت و وسواس بیشتری نظارت خود 
را در حوزه صرافی ها اعمال می کند و  
طی یکسال گذشته بانک مرکزی با 
استفاده از ظرفیت حسابرسان مستقل 
برای اجرایی شدن حسابرسی رعایت 
شرکت های صرافی مبتنی بر استاندارد 4 
لایه دفاعی، پیاده سازی نظام رتبه بندی 
شرکتهای صرافی، ایجاد واعلام کدینگ 
حسابداری یکسان، حرکت به سمت 
نظارت های غیرحضوری و مبتنی بر 
سیستم های مالی به صورت برخط از 
طریق وب سرویس )در راستای پایش 
و نظارت هوشمند صرافی ها( و بررسی 
عملکرد شرکت های صرافی در حوزه 
ثبت تراکنش های ریالی متناظر با 
معاملات ارزی را در کنار صدها بازرسی 
حضوری، فعالیت صرافی ها را رصد کرده 

است.
از مهم ترین تخلفاتی که منجر به ابطال 
یا تعلیق مجوز فعالیت برخی از صرافی ها 
شده است می توان به خروج سرمایه 
صرافی، استفاده از حساب های شخصی 
در عملیات صرافی، عدم فعالیت طولانی 
مدت، عدم فروش ارز ظرف مهلت سه 
روز کاری، عدم ثبت عملیات صرافی در 
سامانه های بانک مرکزی، خودداری از 
خرید و فروش ارز، فعالیت بسیار کم و 
عدم ارائه اطلاعات مورد نیاز بازرسان 
بانک مرکزی اشاره نمود.همچنین  
 دریافت مبالغ مازاد بر آنچه که در 
سامانه های ارزی به عنوان نرخ رسمی 
مطرح است در برخی از صرافی ها اتفاق 

افتاده است.

فروش مرحله سوم بلیت  قطارهای اربعین آغاز شد

 افزایش ۴ برابری قطار تهران - خرمشهر
مدیرعامل راه آهن ضمن اشاره به اینکه از ساعت 10 صبح دیروز، 
پیش فروش مرحله سوم بلیت  قطارهای اربعین آغاز شده، در مورد 
افزایش ظرفیت قطارها، توضیح داد: به  منظور تسهیل زیارت 
اربعین و با توجه به افزایش شدید تقاضا، ظرفیت قطارهای مسیر 

تهران - خرمشهر به 4 برابر ایام عادی افزایش می یابد.
 مدیرعامل راه آهن عنوان کرد: قیمت بلیت اتوبوس از تهران به 
خرمشهر حدود 800 هزار تعیین شده است؛ اما در بحث قطار، 

هیچ گونه افزایشی در نرخ بلیت قطار روی نداده و قطارهای 4 
تخته 390 هزار تومان تعیین شده و در قطارهای شش تخته، این 

نرخ پایین تر نیز خواهد بود.
صالحی اظهار کرد: مسافرینی که دیروز ساعت 11 و 40 دقیقه از 
تهران به مقصد کربلا با قطار عازم شده بودند، حوالی ساعت شش 
صبح امروز به شلمچه رسیدند و قبل از غروب به ایستگاه کربلا در 
پنج کیلومتری حرم حضرت ابوالفضل )ع( خواهند رسید. وی  از 

افزایش دو برابری قطار مشهد- کرمانشاه خبر داد و عنوان کرد: 
از فردا تا پایان هفته، قطار از تهران به مقصد اهواز و خرمشهر 
را تا چهار برابر نسبت به ایام عادی سال افزایش خواهیم داد. با 
توجه به تقاضا در سایر استان ها، قطارهای فوق العاده از شهرهای 
زاهدان، کرمان، ساری و یزد به سمت خرمشهر و کرمانشاه تدارک 
دیده شده است. امسال قطارهای مشهد به کرمانشاه را نیز به دو 

برابر افزایش داده ایم.

گفت و گو

 سنوات ارفاقی کارگران مشاغل
 سخت و زیان آور کاهش یافت

راه برای سوءاستفاده 
کارفرمایان باز است

عضو هیئت رئیسه  شورای اسلامی کاردر انتقاد 
از مصوبه  کمیسیون تلفیق در خصوص کاهش 
سنوات ارفاقی کارگران مشاغل سخت و زیان آور 
گفت: در ابتدا بگویم که راه یافتنِ این بخش از 
برنامه توسعه هفتم به کمیسیون تلفیق عجیب 
است! موضوع حذف سنوات ارفاقی کارگران 
مشاغل سخت و زیان آور در کمیسیون اجتماعی 
و برنامه و بودجه بررسی شده بود و آنطور که 
شنیده بودیم قرار بود از لایحه هفتم توسعه 

حذف شود. 
محسن باقری با اشاره به گنجاندنِ شرط سنی 
در برنامه توسعه هفتم گفت: اگر شرط سنی 
وارد قانون مشاغل سخت و زیان آور شود؛ 
در عمل دیگر بازنشستگی پیش از موعد در 
مشاغل سخت و زیان آور برای خیلی از کارگران 
بلاموضوع می شود. به طور مثال، اگر کارگری در 
18 یا 20 سالگی وارد بازار کار شود، بیست سال 
کارِ او تا سن، 38 تا 40 سالگی پرُ خواهد شد. 
اگر ارفاق 5 ساله را نیز در نظر بگیریم، بین 43 
تا 45 سالگی این کارگر باید بازنشست شود، که 
اگر شرط سنیِ 50 سال برای آقایان را نیز در نظر 
بگیریم عملا کارگرِ مشاغل سخت و زیان آوری که 
در سن پایین وارد کار شده نمی تواند از سنواتِ 
ارفاقی مشاغل سخت و زیان آور استفاده کند. 

عضو هیئت رئیسه ی شورای اسلامی کار گفت: 
قانون مشاغل سخت و زیان آور برای صیانت 
از نیروی کار تدوین شده است. با این قانون 
کارگرانی که در معرض آلودگیِ جسمی و روحی 
قرار می گیرند، باید زودتر از بازار کار خارج شوند تا 
آسیبِ بیشتری به آن ها نرسد. چنانچه این قانون 
تغییر کند، بحث صیانت از نیروی کار هم دیگر 
محلی از اعراب نخواهد داشت. در واقع تصویبِ 
چنین قانونی بازی با جانِ کارگران است و باید 

جلوی آن گرفته شود. 
این فعال کارگری همچنین در خصوص 
مصوبه ی جدید کمیسیون تلفیق و تقسیم 
سنوات ارفاقی مشاغل سخت و زیان آور به 
سه دسته گفت: در مصوبه ی کمیسیون تلفیق 
سنواتِ ارفاقیِ مشاغل گروه الف نصف شده و 
به 5 سال کاهش پیدا کرده که این واقعا ظلم 
بزرگی در حق کارگران است. ممکن است شغل 
کارگری ماهیتا سخت و زیان آور نباشد، اما آن 
کارگر در محیط آلوده و با آلایندگی بسیار بالا 
سال ها کار کند و کارفرما هیچ تلاشی برای 
بهبودِ فضا و حذف آلایندگی ها نکند. این مصوبه 
بازی با جانِ این کارگران است و باعث می شود 
زمان بیشتری در محیط آلوده بمانند و آسیب 

بیشتری ببینند. 
وی همچنین با اشاره به تقسیم  مشاغل گروه 
ب به دو دسته گفت: مبنای این تقسیم بندی 
احتمالا میزانِ آسیبی است که در مشاغلِ با 
ماهیتِ سخت و زیان آور بر کارگران وارد می شود. 
جدا از اینکه چنین تقسیم بندی  از اساس اشتباه 
است و به جان کارگران آسیب شدید می زند، باید 
بگویم که با توجه به مناسباتِ بازار کار ایران، 
حقِ تعداد بسیاری از کارگران مشاغل سخت و 

زیان آور با این کار تضییع خواهد شد. 
باقری با اشاره به اینکه همین امروز هم بسیاری 
از کارگرانِ مشاغل سخت و زیان آور نمی توانند 
از مزایای این قانون استفاده کنند، گفت: عناوینِ 
شغلی بسیاری از کارگران نادرست رد می شود 
و کارگران برای اثباتِ عنوانِ شغلیِ واقعی خود 
دردسرهای بسیاری دارند. ببینید ما همین الان 
هم کارگرانِ معدنِ بسیاری داریم که عنوان 
شغلی آن ها کارگر ساده رد شده و کارگرانی 
داریم که اصلا قرارداد کار ندارند. این کارگران 
نمی توانند سخت و زیان آوری شغل خود را 

اثبات کنند. 
وی گفت: اگر یادتان باشد در بازدید از معدن 
یورت بسیاری از کارگران به رئیس جمهور گفتند 
که عنوان شغلی آن ها به اشتباه کارگر ساده رد 
شده است. همچنین خبر داریم که در برخی 
پروژه های شهرسازی و راه سازی، کارگران 
بسیاری از این مشکل رنج می برند. کارگرانی 
که با فرسوده ترین ماشین ها در اعماق زمین کار 
می کنند و در حالیکه شغلشان سخت و زیان آور 
است، نمی توانند آن را ثابت کنند و اختیاری هم 

در ارسال لیست ندارند.   
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی کار گفت: در 
چنین شرایطی این قانون وضعیتِ کارگران را 
بدتر از قبل می کند. قانونگذار چگونه می خواهد 
مشاغل گروه ب را تقسیم بندی کند و اساسا چه 
تضمینی وجود دارد که از این قانون سوءاستفاده 
نشود. وقتی ما سازِکارِ مناسبی برای اجرای قانون 
قبلی نداریم، با این کار عملا بخش بزرگی از 
کارگران مشاغل ماهیتا سخت و زیان آور را از 

مزایای این قانون محروم می کنیم. 
باقری تأکید کرد: این کار لطمه زدن بیش از پیش 
به کارگران و انداختنِ سنگِ بزرگ پیش روی 
آن هاست. این قانون سبب می شود ما با تضییع 

حقوق کارگران در سطح ملی مواجه شویم.
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نفت و انرژی 4

در دولت سیزدهم  محقق شد 

جان  بخشی به چاه های کم  بازده

کوتاه از انرژی

گزارش

معاون بهره وری انرژی ساتبا:
سیستم های سرمایشی با 

ارتقای بهره وری در کاهش 
ناترازی برق سهیم می شوند

افزایش دمای هوا با توجه به وارد مدار شدن 
سیستم های سرمایشی رابطه مستقیمی 
با رشد تقاضای برق دارد. رکورد های بی 
سابقه ای هم که امسال در صنعت برق 
شکسته شد حاصل همین افزایش دما 
بود. در تابستان امسال متوسط دمای 
ایران نسبت به میانگین بلند مدت تا 2 
درجه افزایش داشته و به طور مشخص 
دمای حداکثر در ماه تیر نسبت به میانگین 
بلند مدت در نواحی مرکزی کشور 1.5 تا 
2.5 درجه افزایش یافته است.از طرفی طبق 
بررسی های انجام گرفته به ازای هر درجه 
افزایش دما میزان مصرف برق نیز در حدود 
1800 مگاوات افزایش می یابد که ناشی 
از تداوم استفاده از سیستم های سرمایشی 
بوده است.به گفته مسئولان صنعت برق 
بیش از 30 هزار مگاوات از مصرف برق 
لحظه ای کشور مربوط به کولر ها است که 
در حدود 40 درصد از مصرف در اوج بار 
را شامل می شود. به عبارتی تفاوت مصرف 
زمستان و تابستان ایران 31 مگاوات است. 
اگرچه راه های مدیریت مصرف در منازل 
مانند، استفاده از دور کند کولر آبی و تنظیم 
کولر های گازی روی دمای آسایش بسیار 
موثر خواهد بود، اما توجه به بهینه سازی 
این سیستم ها برای جلوگیری از هدررفت 
انرژی برق بسیار حیاتی خواهد بود.علی 
اکبر محرابیان، وزیر نیرو در خصوص 
سهم بزرگ کولر های از تقاضای برق 
کشور گفت: این میزان از مصرف، معادل 
مصرف برق کشور مصر با جمعیتی بالغ بر 
10۶ میلیون نفر است.محرابیان با تاکید 
بر اینکه هر یک درجه افزایش دمای هوا 
حدود 1800 مگاوات به مصرف برق کشور 
اضافه می کند، گفت: در افزایش راندمان و 
بهره وری کولر های آبی، پیش از این، طرحی 
تحقیقاتی برای نمونه سازی موتور های 
BLDC آماده شده بود، بکارگیری این 
دست از موتور های پربازده، تاثیرقابل 
توجهی در افزایش بهره وری و راندمان 
کولر های آبی خواهد داشت به طوری که 
مصرف انرژی را به میزان 50 درصد کاهش 
می دهد.محرابیان می گوید: با استفاده از 
ظرفیت های استاندارد، استاندارد این 
دست از موتور ها به رسمیت شناخته و 
تولید آن در کشور آغاز شد؛ سالانه یک 
میلیون و 200 هزار کولر آبی در کشور با 
این فناوری تولید می شود و تا پایان سال 
استاندارد این نوع کولر به عنوان استاندارد 
اجباری معرفی می شود و تمام کولر های 
تولیدی کشور با موتور های BLDC تولید 
شود.به گفته وزیر نیرو بهره مندی از این 
موتور در کولر های آبی علاوه بر صرفه جویی 
50 درصدی در مصرف برق، مصرف آب را 
نیز 40 درصد کاهش خواهد داد. همچنین 
با ارتقای استاندارد و حذف رده های مصرف 
پایین، امکان افزایش بهره وری و راندمان در 
کولر های گازی وجود دارد که با همکاری 
سازمان استاندارد اقدامات آن در حال 
پیغمبرزاده  است.محمدمهدی  انجام 
معاون بهره وری انرژی ساتبا می گوید: بر 
اساس تفاهم نامه وزارت نیرو با سازمان 
ملی استاندارد و وزارت صمت، طی چهار 
سال آینده 3000 مگاوات از توان مصرفی 
برق کشور از طریق ارتقای استاندارد 
تجهیزات برقی و رشد تولید لوازم خانگی 
فوق کم مصرف، کاهش خواهد یافت. با 
توجه به تأثیر قابل توجه کولر های آبی در 
اوج مصرف برق تابستان، اولین گام این 
برنامه، ارتقای استاندارد انرژی کولر های 
آبی است.بیش از 70 درصد کولر های آبی 
تولیدی کشور، پرمصرف و دارای رده انرژی 
G، F و E بودند و 13 سال نیز از تدوین 
استاندارد قبلی کولر آبی گذشته بود در 
حالی که طبق قانون اصلاح الگوی مصرف 
انرژی، استاندارد های انرژی هر 3 سال 
یکبار باید بازنگری و اصلاح شوند؛ لذا در گام 
اول با حذف این سه رده از برچسب انرژی، 
سه رده A+.A++.A+++ به بالای رده های 
برچسب انرژی افزوده شد و از ابتدای 
آذرماه سال 1401 نیز از سوی سازمان ملی 
استاندارد اجباری شد. با اجرای اجباری این 
استاندارد، طی چهار سال آتی، بیش از 
1200 مگاوات از برق مصرفی کشور کاهش 
و 2.5 میلیارد کیلووات ساعت صرفه جویی 
انرژی الکتریکی تحقق می یابد. مصرف 
کلانشهری مانند مشهد در تابستان امسال 
حدود یک هزار و 800 مگاوات ثبت شد 
و به عبارت دیگر میزان صرفه جویی 
 محقق شده می تواند به اندازه نیاز یک 

شهر بزرگ باشد.

در کلانشهر تهران و حومه صورت می گیرد
حضور شبانه  روزی 

گروه های بازرسی در 
جایگاه های عرضه سوخت

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه تهران گفت: به  منظور بررسی روند 
سوخت رسانی و تسریع در ارائه خدمات 
جایگاه های عرضه سوخت مایع در کلانشهر 
تهران و حومه، بازرسی شبانه روزی در 
جایگاه ها ادامه دارد.فریدون یاسمی بیان 
کرد: عملیات سوخت رسانی با هدف تسریع 
در ارائه خدمات به شهروندان و تقلیل زمان 
سوخت گیری به صورت مستمر و شبانه روزی 
در حال انجام است و تیم های نظارتی با 
حضوری همه جانبه بر این کار مهم نظارت 
دارند.وی تأکید کرد: شهروندان از در اختیار 
قرار دادن کارت سوخت شخصی خود به 
دیگران اجتناب کنند زیرا عواقب و مسئولیت 
هرگونه سوء استفاده احتمالی به عهده 
دارندگان کارت سوخت شخصی است.مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
تهران درباره فروش مکمل سوخت اظهار 
کرد: فروش مکمل سوخت در جایگاه های 
عرضه فرآورده های نفتی ممنوع و دریافت 
هرگونه وجهی از این طریق غیرقانونی است.
یاسمی تأکید کرد: همه جایگاه های عرضه 
فرآورده های نفتی منطقه تهران فعال و 
عملیات سوخت رسانی به صورت روان و بدون 
وقفه در حال انجام است.براساس اعلام وزارت 
نفت، سامانه پاسخگویی و ارتباط با مشتریان 
09۶27 شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی 

به شکایت ها و انتقادهای شهروندان است.

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان ایلام خبر داد؛ 

 آب رسانی به پایانه عراق 
در آن سوی مرز مهران

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام 
گفت: آب شرب در مرز مهران تأمین است و آب 
رسانی به پایانه عراق در آن سوی مرز مهران با 
تانکر انجام می شود.پرویز ناصری با بیان اینکه 
یکی از مصوبات سفر رییس جمهور تامین آب 
و جمع آوری فاضلاب پایانه مرزی مهران بوده 
است، تصریح کرد: با اقدامات صورت گرفته در 
سالهای 1400 و 1401 با مشارکت بنیاد برکت 
در بخش آب، 130 لیتر در ثانیه از طریق 13.5 
کیلومتر خط انتقال، 2800 مترمکعب مخزن 
آب رسانی پایدار و برای 350 هزار نفر از طریق 
سه حلقه چاه تامین شده است.وی، با اشاره 
به اینکه امسال پارکینگ شماره 2 نیز به این 
خدمات رسانی اضافه شده است، ادامه داد: یکی 
از اقدامات خوب دیگر که در مهران در راستای 
خدمات رسانی به زائران انجام شده است بحث 
شبکه جمع آوری فاضلاب و خط انتقال بوده 
است.ناصری افزود: حدود 10 کیلومتر خط 
رفت و همچنین 10 کیلومتر خط برگشت و 
یک سپتیک که فاضلاب را به سمت تصفیه خانه 
فاضلاب مهران پمپاژ می کند اجرایی شده و این 
پروژه همزمان با چهارمین روز هفته دولت با 
حضور معاون وزیر نیرو به بهره برداری خواهد 
رسید.مدیرعامل آبفای استان ایلام عنوان کرد: 
در حوزه ایجاد زیرساخت های آب و فاضلاب یک 
هزار و 40 میلیارد ریال در شهر مهران هزینه 
شده است.وی از آبرسانی پایدار از پل زائر تا 
محل پایانه مرزی و موکب ها خبر داد و گفت: 
در این مسیر نصب ۶0 دستگاه آب سردکن 
پیش بینی شده است.ناصری از تأمین آب پایدار 
موکب جواد الائمه مستقر در پایانه کشور عراق با 
هماهنگی استاندار و فرمانده سپاه امیرالمومنین 
)ع( ایلام خبر داد و افزود: آب رسانی سیار به 
پایانه عراق با تانکر سیار انجام می شود.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب استان ایلام تصریح کرد: 
خدمات رسانی آبفای استان ایلام تا آخرین روز 
از حضور زائران اربعین حسینی ادامه دارد و هیچ 
محدودیت زمانی در خدمات رسانی به عاشقان 

امام حسین)ع( نداریم.

بر اساس خبرها؛
غول چینی از کاهش قیمت 

نفت زیان دید
سود شرکت سینوپک چین در نیمه اول سال 
میلادی جاری در بحبوحه قیمت پایین تر 
نفت و ضعیف شدن تقاضا برای سوخت، 
کاهش پیدا کرد.شرکت نفت و شیمیایی چین 
)سینوپک(، درآمد خالص 3۶.12 میلیارد یوان 
)4.9۶ میلیارد دلار( را برای نیمه اول سال 
2023 در مقایسه با 44.8 میلیارد یوان در مدت 
مشابه سال گذشته، گزارش کرد.فروش داخلی 
فرآورده های نفتی پالایش شده سینوپک که 
بزرگترین تولیدکننده سوخت در چین است، 
در شش ماه نخست سال 2023 نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته که ساکنان شهرهای بزرگی 
مانند شانگهای، ماه ها در قرنطینه بودند، 18 
درصد رشد کرد. با این حال، ادامه بحران املاک 
و تقاضای خارجی ضعیف تر برای صادرات، روند 

احیا را آهسته نگه داشته است.

محمد  ملک دار /  گروه انرژی 
سالیانه درصدی از چاه های نفتی کشور به عنوان 
چاه های غیرفعال از مدار تولید خارج می شوند که 
بر اساس گزارش های موجود، اکنون از سه هزار حلقه 
چاه نفت حفرشده، حدود 750 حلقه یعنی حدود 23 
درصد، به عنوان چاه های کم بازده دسته بندی شده و 
غیرعملیاتی شده اند؛ آماری که در اغلب کشورهای 
توسعه یافته با نرخ تولید مشابه، این نسبت حدود 
10 درصد است.بر همین اساس، وزارت نفت دولت 
سیزدهم طرح »احیای چاه های غیرفعال و کم بازده« 
را با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و در 
راستای اجرای بندهای 14 و 15 سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی که بر دو اصل افزایش ذخایر نفت 
و گاز کشور و توسعه ظرفیت های تولید و برداشت 
صیانتی از منابع تأکید دارد، همچنین به استناد ماده 
48 قانون برنامه پنجم و ششم توسعه کشور که در 
آن وزارت نفت موظف به ارائه برنامه جامع صیانتی 
و ازدیاد برداشت از مخازن هیدروکربوری به منظور 
ارتقای ضریب بازیافت مخازن کشور است و ماده 
12 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، در دستور 
کار قرار داد.بنا بر پیش بینی »محسن خجسته مهر«، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت، اگر پروژه احیای این 
700 حلقه چاه به پایان برسد، حدود 83 میلیون 
بشکه در مدت سه سال افزایش تولید تجمیعی 
و نفت خام را به همراه دارد.وزارت نفت دولت 
سیزدهم برای رسیدن به این هدف، قراردادهای 
محرمانگی بین پارک نوآوری صنعت نفت با 50 
شرکت دانش بنیان به امضا رساند که در فاز نخست 
این طرح 80 چاه غیرفعال و کم بازده به 50 شرکت 
دانش بنیان معرفی شدند که قرار شد این 50 شرکت 
هر کدام  یکی از چاه ها را انتخاب کنند. ارزش هر 
قرارداد یک میلیون دلار است و در فاز اول قراردادها 
درمجموع 50 میلیون دلار قرارداد بسته شد.در 
مرحله دوم قراردادها، شرکت توسعه فناوری های 
همیار مهندسی با فناوری شکاف گازی با پراپلنت، 
شرکت پترواطلس زاگرس با فناوری استفاده از 
سیال کامپوزیتی، شرکت زیما توسعه پارسیان 
کیش با فناوری استفاده از تزریق ژل پلیمری و 

شرکت هیربد نیرو با استفاده از فناوری های تزریق 
ژل پلیمری قراردادهای جداگانه ای را با شرکت ملی 
نفت برای احیای چاه های پلنگان یک، چهاربیشه 
 E۲p۵ 2، مارون 159، مارون 191، درود 130 و
با دستمزدهای مختلف امضا کردند تا در آینده ای 
نزدیک مشکل کاهش فشار تحتانی و افزایش تولید 
آب در این چاه ها را برطرف کنند.فازهای بعدی 
طرح احیای چاه های غیرفعال و کم بازده با استفاده 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان بسته به موفق 
بودن یا نبودن فاز اول برنامه ریزی شده و وارد فاز 

امضای قرارداد و اجرا می شود.
برای تولید نفت از یک چاه جدید به طور میانگین 
حدود 10 میلیون دلار سرمایه گذاری نیاز است، اما 
در طرح احیای چاه های کم بازده، با سرمایه گذاری 
یک میلیون دلاری می توان چاهی را تولیدی کرد که 
کاهش 90 درصدی هزینه افزایش تولید را به دنبال 
دارد.با توجه  به این مزیت اقتصادی، شورای اقتصاد 
700 میلیون دلار اعتبار برای احیای چاه های 
کم بازده و بسته برای تولید سالانه 80 میلیون 
بشکه نفت در نظر گرفته است.اکنون 750 چاه 
کم بازده یا بسته در این طرح وجود دارد که از این 
بین نزدیک به 120 چاه ابتدا غربال شده است و 
ریسک پایین تری برای احیا خواهند داشت. این 

چاه ها بیشتر مربوط به میدان های واقع در مناطق 
نفت خیز جنوب است .

 اجرای طرح احیای چاه های کم بازده 
با تکیه  بر روش های فناورانه

در بازه تولید از مخازن نفتی و روند افت فشار 
در یک مخزن، تنها 20 تا 35 درصد نفت مخزن 
ازسوی روش های معمول استخراج نفت تولید 
می شود و به همین علت برای برداشت قسمت 
اعظم سیال باقی مانده و با هدف بهره برداری 
حداکثری از ذخایر نفتی باید از روش های ازدیاد 
برداشت استفاده شود.راه های مختلفی در دنیا در 
جهت تحریک و ازدیاد برداشت در مخازن نفتی 
وجود دارد که از جمله آن می توان به روش تزریق 
آب اشاره کرد. در این روش از چاه تزریقی، آب 
به مخزن تزریق می شود که در سیستم مخزن 
مداخله می کند و باعث جابه جایی و حرکت نفت 
به طرف چاه تولیدی می شود.در بسیاری از موارد 
تزریق آب کارایی لازم را در جابه جایی مناسب 
سیال ندارد و باید روش های دیگری به منظور تولید 
اقتصادی نفت در نظر گرفته شود؛ فرآیندهایی 
نظیر تزریق گاز )دی اکسیدکربن، نیتروژن، 
گاز همراه(، تزریق مواد شیمیایی )پلیمر، مواد 

کاهش دهنده کشش سطحی، سودا(، روش های 
حرارتی )انگیزش با بخار، رانش با بخار، رانش با آب 
داغ و احتراق درون مخزنی( و روش های میکروبی 
یا ترکیبی.این در حالی است که روش های بهبود 
بازیافت نفت )IOR( دامنه وسیع تری را پوشش 
می دهند که شامل روش های ازدیاد برداشت 
ذکرشده، استفاده از فناوری های نوین حفاری 
و فرآیندهای تولید از چاه است. به  عبارت  دیگر، 
بهبود برداشت یا IOR فرآیندی است که با 
به کارگیری فناوری های موجود برای افزایش 
برداشت به کار می رود. فناوری هایی مثل حفاری 
افقی، چاه های چندشاخه ای، مشبک کاری 
انتخابی، شکاف هیدرولیکی یا تزریق ژل درجا 
از نوع IOR هستند.در حالی  که ازدیاد برداشت 
به روش EOR به فرآیندی اطلاق می شود که در 
آن سعی بر این است درصد اشباع نفت باقیمانده 

تا آنجا که ممکن است پایین بیاید .
مرور تجارب کشورها و شرکت های نفتی دنیا در 
پیاده سازی طرح احیای چاه های غیرفعال نشان 
می دهد این طرح در دوران کاهش درآمدهای نفتی 
و افزایش ریسک اکتشاف ها و توسعه های جدید 
می تواند از نظر اقتصادی جذاب باشد.به این منظور 
برای استخراج چارچوب و الگوگیری طرح احیای 
چاه های غیرفعال ایران، تجربیات کشورهای مالزی، 
ترینیدادوتوباگو، شرکت TNK-BP روسیه و آمریکا 
و کانادا بررسی شده است که مجموع این تجربیات 
نشان می دهد عملیات احیای چاه های غیرفعال 
معمولاً با درصد بالایی به بازگرداندن چاه ها به مدار 
تولید منجر می شود.مقدار موفقیت این عملیات در 
پروژه ملی احیای چاه های نفتی در مالزی به 70 
درصد رسیده و این کشور رقم 85 درصد را به عنوان 
هدف گذاری برای فاز بعدی طرح انتخاب کرده 
است. این رقم در ترینیداد و توباگو طی چهار سال 
از 58 درصد به بالای 90 درصد افزایش  یافته و بر 
اساس نتایج طرح در TNK-BP روسیه، مشخص 
شده مقدار موفقیت عملیات احیا در چاه های فعال 
و کم بازده نسبت به چاه های غیرفعال 30 تا 40 

درصد بیشتر است.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی گفت: از ابتدای شروع به کار دولت 
سیزدهم تاکنون در راستای کمک به کاهش ناترازی، اشتغال زایی و 
ایجاد برق پایدار در شبکه سراسری حدود هفت هزار و 400 مگاوات 
به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده است.عبدالرسول 
پیشاهنگ با اشاره به برنامه ریزی وزارت نیرو برای کاهش ناترازی در 
تولید و مصرف برق، گفت: براساس برنامه پیش بینی شده این وزارتخانه 
مقرر شده است تا در طی چهار سال فعالیت دولت سیزدهم حدود 35 
هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه های کشور افزوده شود که حدود 15 
هزار مگاوات این رقم از طریق ساخت نیروگاه حرارتی توسط بخش 
دولتی و خصوصی محقق خواهد شد.او با تاکید بر اینکه در حال حاضر 

حدود 94 درصد انرژی تولیدی کشور توسط نیروگاه های حرارتی تامین 
می شود؛ اظهار داشت: تاکنون در راستای کمک به کاهش ناترازی، 
اشتغال زایی و ایجاد برق پایدار در شبکه سراسری بالغ بر هفت هزار 
و 398 مگاوات به ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور افزوده شده 
است که این اقدام از طریق سنکرون 39 واحد جدید نیروگاهی به 
ظرفیت پنج هزار و 398 مگاوات و همچنین رفع محدودیت نیروگاه های 
بخاری و افزایش توان عملی نیروگاه های گازی موجود به ظرفیت دو 
هزار مگاوات محقق شده است.مدیرعامل شرکت برق حرارتی اضافه 
کرد: واحد های سنکرون شده جدید شامل بخش گاز نیروگاه های 
سیکل ترکیبی هنگام، ایران ال ان جی قشم پاسارگارد، آریان زنجان )دو 

واحد(، مهتاب کویر )دو واحد(، شهید باکری تربت حیدریه، فولاد بوتیا، 
دوکوهه و واحد های گازی کوچک میانرود، زاهدان )سه واحد(، صبای 
دهلران )چهار واحد(، پتروشیمی کردستان )سه واحد( و پتروشیمی 
کرمانشاه بوده است.وی افزود: همچنین در این مدت واحد های بخار 
نیروگاه های سیکل ترکیبی جهرم، نیز به شبکه سراسری برق کشور 
متصل شده است.پیشاهنگ تاکید کرد: با توجه به اینکه تولید برق 
واحد های بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی نیازی به سوخت جدید 
نداشته و از اتلاف انرژی واحد های گازی تامین نیاز می شود، از این 
رو احداث واحد های بخار یاد شده زمینه صرفه جویی سه میلیارد و 
250 میلیون مترمکعبی مصرف سوخت را در سال فراهم کرده است.

مدیرعامل شرکت برق حرارتی خبر داد؛

ایجاد ۷۴00 مگاوات ظرفیت نیروگاهی جدید با هدف کاهش ناترازی برق

خبر  ویژه

با راه اندازی نخستین سکوی فاز ۱۱ پارس جنوبی؛

 بیش از ۴00 میلیون دلار 
صرفه جویی شد

فاطمه  صفری دهکردی  / گروه انرژی 
مدیر طرح فاز 11 پارس جنوبی با تشریح 
اقدام های انجام شده برای بهره برداری از 
آخرین مرحله توسعه بخش دریایی پارس 
جنوبی،از صرفه جویی400 میلیون دلاری در 
راه اندازی نخستین سکوی این فاز خبر داد. 
علی ندیران اظهار کرد: این طرح در بخش 
نخست توسعه، احداث و راه اندازی دو سکوی 
سرچاهی هریک به ظرفیت برداشت روزانه 
یک میلیارد فوت مکعب گاز ترش، حفاری 
24 حلقه چاه در دو موقعیت دریایی A و 
B، لوله گذاری دو رشته خط لوله 32 اینچ 
دریایی به طول تقریبی 140 کیلومتر به 
همراه خطوط لوله 4.5 اینچ تزریق منواتیلن 
گلایکول و تأسیسات اتصال به پالایشگاه فاز 
12 پارس جنوبی واقع در منطقه پارس دو 
)کنگان( را شامل می شود.وی با اشاره به اینکه 
بخش اول توسعه این طرح در دو مرحله تعریف 
شده است، افزود: مرحله نخست از بخش اول 
توسعه این طرح با حفاری و تکمیل چهار 
حلقه چاه، لوله گذاری دریایی خط لوله 32 
و 4.5 اینچ به طول 15 کیلومتر از موقعیت 

 ،۱۲C ۱۱ تا نقطه اتصال به خط لوله موجودB
برچیدن سکوی 3200 تنی ۱۲C از فاز 12 
پارس جنوبی، جابه جایی، نصب، عملیات 
هوک آپ، پیش راه اندازی و راه اندازی این سکو 
در موقعیت ۱۱B فاز 11 پارس جنوبی تکمیل 
شده است.مدیر طرح فاز 11 پارس جنوبی 
شرح کار شرکت پتروپارس به عنوان پیمانکار 
و بهره بردار پروژه توسعه فاز 11 پارس جنوبی 
را تشریح کرد و ادامه داد: توسعه این بخش 
از فاز 11 پارس جنوبی دربردارنده ابتکاراتی 
از جنس نخستین تجربه در کشور مانند 
اتصال خط لوله جدید به خط لوله موجود 
۱۲C در بستر دریا و برچیدن و جابه جایی 
سکوی سنگین وزن ۱۲C بوده که جملگی با 
موفقیت به پایان رسیده اند.ندیران گفت: بر 
اساس تعهد شرکت پتروپارس به شرکت ملی 
نفت ایران و وزارت نفت، مقرر بود تا انتهای 
مردادماه تولید گاز از فاز 11 پارس جنوبی آغاز 
شود، اما با تمهیدات و تلاش های انجام شده، 
بیستم مردادماه عملیات استارت آپ آغاز شد 
و به فاصله دو روز چاه های این موقعیت در 

مدار بهره برداری قرار گرفتند.

توسط دانشمندان  صورت گرفت؛

 ابداع یک رنگ جدید 
برای کاهش مصرف برق

محمدحسین رضوانی فرد / گروه انرژی 
دانشمندان دانشگاه استنفورد رنگ جدیدی 
طراحی کرده اند که می تواند به کاهش 
وابستگی روزافزون ما به کولرها و بخاری ها 
کمک کند.این رنگ جدید در واقع ترکیبی 
جدید از مجموعه ای از رنگ های موجود 
است که در صورت ترکیب و استفاده صحیح 
می تواند به طور جدی قبض برق و انتشار 
گازهای گلخانه ای را کاهش دهد.این رنگ 
قادر است تا 80 درصد نور فروسرخ میانه از 
خورشید را منعکس کند که این یعنی 10 
برابر بیشتر از رنگ های معمولی بازتاب دارد.

نور فروسرخ میانه معمولاً به صورت گرما روی 
سطوح ساختمان جذب می شود. هنگامی که 
این رنگ در بیرون ساختمان استفاده می شود، 
گرما را در خود حفظ می کند و می توان از آن 
در داخل برای حفظ گرما استفاده کرد.به این 
ترتیب، سازندگان آن می گویند که این رنگ، 
راه حلی برای صرفه جویی در مصرف انرژی 
در تمام طول سال ارائه می دهد که می تواند 
در شرایط آب و هوایی مختلف استفاده شود.

هنگامی که این رنگ در شرایط گرم مصنوعی 

آزمایش شد، مقدار انرژی مورد نیاز برای خنک 
کردن آن فضای بسته را تقریباً 21 درصد 
کاهش داد. همین آزمایش در شرایط سرد 
مصنوعی، انرژی مورد نیاز برای گرم کردن 
فضا را تا 3۶ درصد کاهش داد.محققان تخمین 
می زنند که این رنگ در تمام یک ساختمان 
می تواند 7.4 درصد انرژی مورد نیاز برای گرم 
کردن، تهویه یا خنک کردن یک ساختمان 
آپارتمانی متوسط را ذخیره کند.این مقدار 
کمی نیست، به خصوص وقتی در نظر بگیریم 
که ساختمان ها در ایالات متحده حدود 40 
درصد از کل انرژی مصرفی این کشور را تشکیل 
می دهند و بخش زیادی از آن برای گرمایش و 
تهویه مطبوع مصرف می شود.برخی برآوردها 
حاکی از آن است که سیستم های تهویه مطبوع 
تا سال 2050 به دو سوم خانه های جهان راه 
پیدا خواهند کرد. این دستگاه ها بدون شک 
می توانند جان انسان ها را نجات دهند، اما 
ارزان ترین یا سبزترین راه برای خنک کردن 
ساختمان ها نیستند و به انتشار کربن و آلودگی 
هوا و متعاقباً به خطر انداختن زندگی بشر 

کمک می کنند.
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5بانک و بیمه

 همزمان با هفته دولت و با اعتبار 
325 میلیارد ریالی صورت پذیرفت؛

افتتاح متمرکز ۴3 پروژه امور 
برق شرق آمل با محوریت 

افتتاح ساختمان اداری 
مازندران / گروه استان ها: همزمان با هفته دولت 
درآئینی با حضور مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق مازندران، دکتر حاجی پور نماینده مردم 
شریف شهرستان آمل در مجلس شورای اسلامی 
، حجت الاسلام یعقوبیان امام جمعه و زارعی 
فرماندار این شهرستان و مدیر و کارکنان برق 
امور شرق و غرب آمل پروژه های هفته دولت امور 
شرق آمل با محوریت ساختمان اداری این امور 
به بهره برداری رسید.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق مازندران در آئین افتتاح ساختمان 
اداری ضمن گرامیداشت هفته دولت با اشاره به 
بهره برداری از 113 پروژه این شرکت در هفته 
دولت با اعتبار 10۶0 میلیارد در سطح استان 
گفت: امسال بیش از 10 درصد رشد مصرف برق 
در مراکز تولیدی داشتیم که این امر نشان دهنده 
رشد تولید است زیرا با تامین انرژی برق است که 
چرخ های صنعتی با شتاب هرچه بیشتر به حرکت 
در می آید.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
مازندران ضمن تقدیر از تلاش های مدیران امور 
برق و همکاری و حمایت های نماینده و مدیران 
آمل در تکمیل پروژه ساختمان اداری امور توزیع 
برق شرق این شهرستان گفت: ساختمان اداری 
امور توزیع برق شرق شهرستان آمل در زمینی 
به مساحت 450 متر مربع با زیربنای 1500 متر 
مربع در 5 طبقه با اعتبار 220 میلیارد ریال به 

بهره برداری رسیده است.

در اولین جلسه شورای پیشگیری از وقوع 
جرم دادگستری استان سمنان مطرح شد؛ 

از تصمیمات راهگشا در 
کاهش طلاق و سرقت تا 

حرکت بر مدار قانون مداری 
سمنان / گروه استان ها: محمدجعفر عبدالهی- 
رئیس کل دادگستری استان سمنان در 
اولین جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان که با حضور دادستان مرکز 
استان ، استاندار سمنان و مسئولین استانی 
و شهرستانی دستگاه های قضایی ، نظامی و 
انتظامی و اجرایی مرتبط با موضوع جلسه 
بود ، حاضر شد .رئیس کل دادگستری استان 
سمنان در ابتدای جلسه با تبریک ایام هفته 
دولت یاد و خاطره شهیدان رجائی و باهنر و 
همراهان آنان را گرامی داشت و با اشاره به 
نکاتی در راستای دستور جلسه گفت : طلاق 
یک عمل از مباحات زشت و ناپسند بوده و 
زیبنده جامعه متمدن اسلامی نیست .از منظر 
دین مبین اسلام ، تشکیل خانواده به منظور 
ساختن جامعه ی متمدن ، اسلامی و مستحکم 
در برابر آسیب های اجتماعی معرفی شده است 
.طلاق عملی قبیح است و می تواند عامل 
بسیاری از بحران های بشری باشد ، زیرا با 
وقوع طلاق اکثریت قریب به اتفاق ، بنیان های 
مستحکم خانواده از هم گسیخته می گردد و 
اساس و بنیان خانواده بر پایه ، محبت و حُسن 
رفتار اعضاء خانواده با یکدیگر و سازش استوار 
می باشد و هرآنچه که برآن خدشه وارد نماید 
از بین برود . این امر با صلح و سازش ، تفاهم 

قابل حل می باشد .

اصفهان / گروه استان ها: دکتر غلامرضا مالکی سرپرست واحد 
استانی با اعلام این خبر افزود: دانشگاه جامع علمی کاربردی همسو 
با فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر ضرورت 
آمایش دقیق رشته ها و پذیرش دانشجو متناسب با نیازهای کشور 
و سیاست های کلان توسعه اشتغال کشور، به دنبال تسهیل 
دستیابی جوانان به اشتغال اثربخش و تبدیل نهضت اشتغال به 
پروژه ملی است. سرپرست دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد 
استان اصفهان تصریح کرد: ایجاد تحول در آموزش عالی نیازمند 
تغییر نگرش در برنامه ریزیها به گونه ای است که اشتغال پایدار 
دانشجویان و دانش آموختگان تضمین شود.  دکتر غلامرضا 
مالکی در ادامه اظهار داشت: دانشگاه جامع علمی کاربردی به 
عنوان پیشران این تغییر نگرش مطابق با سند چشم انداز توسعه 
و براساس تحلیل تخصصی وضعیت فعلی آموزش عالی، طرح 
آمایش آموزش عالی علمی کاربردی را تدوین و الگوی توسعه 
متوازن و هدفمند اجرای دوره های علمی کاربردی را اجرا نموده 

است. این دانشگاه با مشارکت بخش خصوصی و با برخورداری 
از وی       ژگی منحصر به فرد ارتباط مستقیم و بی واسطه با بازار 
کار، بر پذیرش دانشجو مطابق اولویت های کشور و نیاز محور 
کردن رشته های تحصیلی متمرکز شده و با بهره گیری از تجارب 
پیشگامی در آموزش های شغلی، با برنامه ریزی شغلی برای ارتقای 
توانمندی نیروی انسانی از طریق بکارگیری مستقیم یا غیرمسقیم 
و هدایت برای خوداشتغالی و اشتغال آفرینی نسبت به مشارکت 
در تسهیل اشتغال اقدام می کند.سرپرست دانشگاه جامع 

علمی کاربردی واحد استان اصفهان در ادامه گفت: در پذیرش 
مهرماه سال جاری دانشگاه جامع علمی کاربردی با رویکرد جدید 
تعهد اشتغال دانشجویان توسط واحدهای متقاضی اجرای دوره در 
حین یا پس از فراغت از تحصیل و باتوجه به سیاست های اشتغال 
استان، به منظور پاسخگویی به نیاز نیروی انسانی متخصص در 
بخش های مختلف استان، اقدام به ایجاد 55۶ نفر ظرفیت تعهد 
اشتغال مجموعا در 14 کدرشته محل در مقطع کاردانی ناپیوسته 
و 11 کد رشته  محل در مقطع کارشناسی ناپیوسته در سه مرکز 
آموزش علمی کاربردی استان نموده است. دکتر مالکی افزود: 
ثبت نام از تمامی داوطلبان ورود به دوره های مهندسی فناوری و 
کارشناسی حرفه ای ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی برای 
پذیرش مهرماه 1402 از 5 شهریورماه آغاز و تا 11 شهریورماه 
ادامه ادامه دارد.وی تصریح کرد: ثبت نام دوره های کاردانی فنی 
و کاردانی حرفه ای ناپیوسته این دانشگاه نیز از 7 شهریورماه آغاز 

شده و تا 13 شهریورماه ادامه می یابد.

برای اولین بار و با تضمین اشتغال انجام می شود؛

پذیرش دوره های کاردانی و کارشناسی ناپیوسته در دانشگاه جامع علمی کاربردی استان اصفهان 

5
جهت ارائه خدمات به زائران اربعین حسینی 

صورت  گرفت ؛
اعزام کاروان خودپردازهای 
سیار بانک سپه به نقاط مرزی 

 در مراسمی با حضور دکتر 
ابراهیمی  اله  آیت 
مدیرعامل و دکتر پرتو 
افکنان عضو هیئت مدیره 
و رئیس ستاد مردمی 
اربعین حسینی بانک سپه، کاروان خودپردازهای 
سیار بانک برای ارائه خدمات بانکی به زائران 
اربعین حسینی به نقاط مرزی اعزام شد.دکتر 
آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه در 
مراسم اعزام کاروان خودپردازهای سیار به نقاط 
مرزی ضمن قدردانی از تمامی همکارانِ دست 
اندر کار این حوزه، بر ارائه خدمات هر چه 
مطلوب تر به زائران اربعین حسینی تاکید کرد 
و خدمت رسانی به عاشقان و دلدادگان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( را مایه مباهات و افتخار 

بانک دانست.
دکتر ابراهیمی تصریح کرد: باید تلاش 
کنیم تا نیازهای بانکی زائران حضرت 
سید الشهدا )ع( و شرکت کنندگان در 
مراسم پرشور راهپیمایی اربعین حسینی 
به بهترین شیوه ممکن مرتفع شود.کاروان 
سیار خودپردازهای بانک سپه با استقرار در 
نقاط مرزی استان های کرمانشاه، ایلام و 
خوزستان به شرکت کنندگان مراسم اربعین 

حسینی خدمت رسانی می کنند.

معاون وزارت امور خارجه ایران 
از مرکز تماس و پایش وضعیت 
بیمه میهن در کربلا بازدید کرد

 علیرضا بیگدلی، معاون 
وزارت امور خارجه ضمن 
از  قدردانی  و  تشکر 
اقدامات بیمه میهن در 
فرایند  جریان 
خدمت رسانی به زائران، از لحظه تماس با مرکز 
تا تخصیص ماموریت به خودروهای امدادی و 
اعزام بیمار به بیمارستان قرار گرفت.بیگدلی 
پس از مشاهده آخرین وضعیت خودروهای 
امدادی و گراف تعداد و پراکندگی تماس زائران 
به صورت برخط بر اهمیت نگاه معنوی به 

خدمت رسانی به زائران اربعین تاکید کرد.

اخبار

 میزبانی موکب بانک شهر 
 از زائران اربعین حسینی 

در مرز مهران
 مدیرامورحوزه مدیریت و 
روابط عمومی بانک شهر از 
آغاز خدمات رسانی موکب 
این بانک به زائران اربعین 
حسینی در مرز مهران خبر 
داد.زهیر مطهری با اعلام این خبر، گفت: همزمان 
با فرا رسیدن اربعین حسینی و حرکت عاشقان و 
دلدادگان حسینی به سمت مرز مهران، بانک شهر 
با استقرار موکب در نزدیکترین نقطه مرزی 
کشورمان از زائران و شرکت کنندگان در این 
مراسم بزرگ پذیرایی خواهد کرد.مطهری با بیان 
اینکه موکب بانک شهر به همت همکاران داوطلب 
و پرشور از سراسر کشور برپا شده است، تصریح 
کرد: به سهم خود تلاش می کنیم با بسیج امکانات 
و استفاده از ظرفیت همکاران زمینه برگزاری 
هرچه باشکوه تر مراسم اربعین حسینی فراهم 
شود.وی با اشاره به اینکه خدماتی از جمله اسکان، 
اطعام و نیز ارائه خدمات بانکی به زائران حسینی 
در دستور کار موکب بانک شهر قرار دارد، گفت: 
این مهم همانند سالیان گذشته و در راستای توجه 
همه جانبه بانک شهر به حوزه مسئولیت  صورت 
می گیرد و تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا زائران 
اربعین حسینی ضمن استفاده از امکانات رفاهی، 
خدمات بانکی را نیز در کوتاه ترین زمان ممکن 
در دسترس داشته باشند.مدیرامورحوزه مدیریت 
و روابط عمومی بانک شهر تاکید کرد: همچنین 
برنامه  ریزی های لازم برای نصب خودپردازهای 
سیار و ارائه راهنمایی های لازم از سوی کارشناسان 
بانکی در مرز مهران صورت گرفته است.مطهری 
در پایان با بیان اینکه، در مسیر پیاده روی نجف 
به کربلا )عمود 782( نیز به پذیرایی از زائران 
اربعین حسینی خواهیم پرداخت، خاطرنشان 
ساخت: بانک شهر با پیش بینی برنامه های متنوع 
و بسیج امکانات، در تلاش است اقدامات قابل 
توجهی را برای برگزاری مراسم پیاده روی اربعین 
حسینی همانند سال گذشته داشته باشد و زائران 
دغدغه ای برای دسترسی به خدمات رفاهی – 

پذیرایی و بانکی نداشته باشند.

انعقاد تفاهم نامه صدور ضمانت نامه الکترونیک بین بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون
با حضور معاون تعاون وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی، بانک توسعه تعاون 
و صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
تعاون در راستای الکترونیکی نمودن 
فرآیند صدور ضمانت نامه تفاهم نامه 

همکاری امضا نمودند.
مسکنی معاون تعاون وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی در این مراسم 
گفت:عملکرد بانک در دوره سال 
1401 روبه رشد و بهبودی بوده است 
و بسیاری از مسائل بانک با تصمیمات 
راهبردی و اجرای صحیح حل شده 
است و این انتظار وجود دارد تا بانک 
با اجرای برنامه های تحولی و مبتنی بر 
بانکداری دیجیتال و هوشمندسازی 
فرآیندها بتواند با چابکی بیشتر 

سرعت و کیفیت خدمات به بخش 
تعاون را افزایش دهد.وی افزود: دو 
خط اعتباری 20 و 30 هزار میلیارد 
ریالی نیز با همکاری معاونت تعاون، 
بانک و صندوق ضمانت برای حمایت 
از تعاونی ها و گرهگشایی از موانع 
توسعه تعاونی ها اختصاص یافته که 
خط اول تا حد زیادی اجرایی شد و 
مراحل اجرایی خط دوم نیز با اطلاع 
رسانی به کلیه تعاونی ها در حال 

انجام است.
در ادامه مراسم محمد شیخ حسینی 
مدیر عامل بانک توسعه تعاون و البرز 
محمدی مدیر عامل صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون همزمان با هفته 
دولت و هفته تعاون تفاهم نامه ای 

را امضا نمودند که بر اساس آن 
فرآیندهای موجود جهت صدور 
ضمانت نامه میان بانک و صندوق 
به صورت الکترونیک انجام می شود.
بانک توسعه تعاون و صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون به عنوان دو 
نهاد تخصصی بخش تعاون در 
اجرایی نمودن برنامه های بخش 
تعاون نقش دارند و امضای دو تفاهم 
نامه سه جانبه 20 و 30 هزار میلیارد 
ریالی میان معاونت تعاون، بانک و 
صندوق جهت پرداخت تسهیلات به 
تعاونگران جهت مانع زدایی و حمایت 
از فعالیت های شرکت های تعاونی از 
مهمترین محورهای همکاری میان 

طرفین است.

اخبار

دکتر بهزاد شیری مدیر عامل پست بانک ایران گفت: از روز شنبه 28 
مرداد ماه ؛ زمان شروع فروش ارز در شعب و باجه های پست بانک 
ایران تا روز جمعه سوم شهریور ماه 1402 ، به 140 هزار نفر از زائران 
اباعبد الله الحسین )ع( ارز اربعین و به مبلغ 28 میلیارد دینار عراق 
فروخته شده است.دکتر شیری افزود: پست بانک ایران تمهیدات 
ویژه ای برای تسهیل و دسترسی فروش ارز اربعین در سال 1402 
اتخاذ کرده است و در این رابطه نسبت به فعال سازی 985 شعبه و 
باجه منتخب در سراسر کشور برای فروش ارز اربعین به زائران اقدام 
کرده است.مدیر عامل پست بانک ایران اظهار کرد: در این رابطه 715 
باجه روستایی بانک در سراسر کشور برای فروش ارز اربعین تعیین 
شده که با توجه به گستره جغرافیایی حضور آنها دسترسی و سهولت 
بیشتری برای زائران جهت خرید ارز ایجاد شده است.دکتر شیری در 
ادامه تاکید کرد: تمامی 985 شعبه و باجه پست بانک ایران در روز 
های تعطیل نیز به صورت کشیک فعال بوده و آماده ارائه خدمات 

به هموطنان عزیز بوده و برای خرید ارز نیازی به افتتاح و یا داشتن 
حساب نیست.وی افزود: فروش ارز به زائرین بالای 5 سال و به هر 

زائر 200 هزار دینار عراق تا تاریخ 14/۶/1402 ادامه خواهد داشت 
و سرپرستان خانوار با در دست داشتن کلیه مدارک هویتی خود و 
اعضای خانوار می توانند نسبت به خرید ارز اربعین اعضای خانوار خود 
)همسر و فرزندان( از نزدیک ترین شعبه شهری و باجه روستایی 
تعیین شده اقدام کنند.دکتر شیری تاکید کرد: فروش ارز تنها به 
زائرانی انجام خواهد شد که در سامانه سماح ثبت نام و مجوز خرید 
ارز )کد پیگیری مربوط( را دریافت کرده اند.مدارک مورد نیاز برای 
مراجعه به بانک و دریافت اسکناس دینار عراق، ارایه اصل کارت ملی 
و گذرنامه )یا برگه تردد اربعین( معتبر زائر است.مدیر عامل پست 
بانک ایران با اشاره به اینکه فروش ارز به زائرین محدودیتی بابت 
فروش ارز مسافرتی در سال جاری برای متقاضیان ایجاد نمی کند، 
گفت: زائران و هموطنان محترم برای کسب اطلاع از شعب و باجه 
 های منتخب پست بانک ایران برای فروش ارز اربعین به آدرس :

https://www.postbank مراجعه نمایند.

فروش ارز اربعین به 1۴0 هزار نفر توسط شعب و باجه های منتخب پست بانک ایران 

خبر  ویژه

استانها

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک اصلی
آقای صید ابراهیم علی پناهی طی درخواست وارده شماره 2900 مورخ 1402/05/30 منضم به دو 
برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ٤١ ایلام رسیده مدعی است سند مالکیت 
ــود  ــی مفق ــه جای ــت جاب ــه عل ــلام ب ــع در ای ــی واق ــلاک 315 / 1635، 1641 اصل ــه پ ــاب خان ــک ب ــدانگ ی شش
ــر جلد 137  گردیده است که برابر پرونده ثبتی سند مالکیت ششدانگ پلاک مذکور به شماره دفت
صفحه ٥٤٨ صادر و تسلیم گردیده است .لذا مراتب در اجرای تبصره ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
ــدت  ــی باشد ظرف م ــه م ــام معامل ــا مدعی انج ــزدوی بوده و ی ــت ن ــه سند مالکی ــت اعلام تاهرکس ک ثب
ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اصل سند مالکیت و یا سند معامله را به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ایلام ارائه نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی نسبت به صدور سند 

مالکیت المثنی اقدام قانونی بعمل خواهد آمد.
شناسه آگهی 155۷823

تیموریان  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام منطقه 2 

مفقودی 
سند کمپانی و برگ سبز خودرو پراید 151 وانت به شماره 
انتظامی 86 - 327 ج 49 به رنگ سفید مدل 1394 شماره 
 NAS451100F4935823 موتور 5337171 شماره شاسی
متعلق به مسعود امامی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.)سمنان(

مفقودی
مدل  پراید  سواری  مالکیت  شناسنامه  و  سندکمپانی 
 548 پلاک  شماره  به  روغنی  سفید  رنگ  به   1376
ص75-ایران46 به شماره موتور 00026472 به شماره 
ــی  ــری مرتض ــید کب ــه س ــق ب ــی S141227653922 متعل شاس

بداغی مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
ــه  ــدل 1389 ب ــکان م ــت پی ــت وان ــنامه مالکی ــندکمپانی و شناس س
58-ایران56  س   264 پلاک  شماره  به  روغنی  سفید  رنگ 
شاسی  شماره  به   11489046725 موتور  شماره  به 
NAAA46AA6BG139254 متعلق به مقصود حسینی بیاچالی 

باشد. می  ساقط  اعتبار  وازدرجه  مفقود 

روزنامه روزگار را
در شبکه های اجتماعی 
دنبال و حمایت نمایید

www. ins tagram.com/rozegarnews

www.jaaar.com/kiosk/archives/rozgar

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مازندران اظهار کرد:

افزایش توان انتقال آب شهر سیمرغ با اتصال یک حلقه چاه
مازندران / گروه استان ها: در مراسم افزایش توان انتقال آب شهر سیمرغ با اتصال یک حلقه چاه مهندس بهزاد 
برارزاده مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مازندران هدف از طرح آبرسانی را افزایش توان تامین و انتقال شهر 
سیمرغ خواند و گفت: با اجرای خط انتقال به طول 700 متر و اتصال چاه شماره 4 به خط انتقال ۶00 میلیمتری 
بیش از 15 لیتر در ثانیه به توان تامین و انتقال آب آشامیدنی شهر سیمرغ اضافه شده است.وی اعتبار هزینه شده 
برای این طرح را 10 میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: با بهره برداری از طرح آبرسانی سیمرغ 4 هزار نفر از مزایای 
آن بهره مند شدند.مهندس برارزاده در ادامه سخنانش با اشاره به طرحهای آبرسانی شرکت آبفا مازندران طی 
هفته دولت اظهار داشت: 34 طرح آبرسانی و جمع آوری فاضلاب با صرف اعتباری بالغ بر 8420 میلیارد ریال 

در استان انجام شده که با بهره برداری از این طرحها ۶۶3 هزار و 571 نفر طی این هفته از نعمت آب آشامیدنی 
سالم و بهداشتی و مزایای شبکه های جمع آوری فاضلاب برخوردار می شوند.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
مازندران از آغاز عملیات اجرایی 14 طرح آبرسانی و فاضلاب در سطح استان نیز خبر داد و گفت: این طرحها با 
برآورد اعتباری بالغ بر 12702 میلیارد ریال در استان شروع می شود که پس از اتمام و بهره برداری 778 هزار و 
825 نفر از مزایای آنها بهره مند خواهند شد.در ادامه امام جمعه سیمرغ ضمن گرامیداشت هفته دولت و قدردانی 
از زحمات مدیر عامل و کارکنان شرکت در اجرای طرحهای آبرسانی ، ارائه عملکرد نظام توسط دولتمردان و 

آگاهی مردم از خدمات مسئولان طی این هفته را ضروری دانست.
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از هفته دولت سال گذشته تاکنون؛

39 هزار میلیارد ریال پروژه گازرسانی در استان خراسان رضوی رقم خورد 
مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
گفت: از هفته دولت سال گذشته 
تاکنون عملیات اجرایی 5۶3 طرح 
گازرسانی به ارزش 39220 میلیارد 
ریال آغاز و یا به بهره برداری رسیده 
است.حسن افتخاری با اعلام این خبر 
اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم 
در دستور کار شرکت ملی گاز ایران 
تقویت زیرساختهای گازرسانی در شرق 
کشور است؛ به نحوی که در یکسال 
گذشته دو پروژه بزرگ خط انتقال 
تقویتی به ارزش31000میلیارد ریال 
برای تقویت شبکه گاز استان خراسان 
رضوی افتتاح و کلنگ زنی گردید.وی 
افزود: همچنین در شهریور ماه امسال 
34 روستای استان به شبکه گاز متصل 
شد و عملیات اجرایی گازرسانی به 29 
روستای دیگر با مجموع 5420 میلیارد 
ریال اعتبار آغاز خواهد شد.افتخاری 
افزود: در بخش گازرسانی به واحدهای 
تولیدی صنعتی نیز 180 پروژه افتتاح 

و گازرسانی در 320 واحد دیگر با اعتبار 
2800 میلیارد ریال آغاز می شود.وی 
با بیان این مطلب که مجموع خانوار 
بهره مند شده از گاز طبیعی در هفته 

دولت امسال 1989 خانوار و روستاهای 
شروع عملیات اجرایی 3784 خانوار 
است افزود: مجموع اعتبارات پروژه 
های شرکت گاز خراسان رضوی بشرح 

فوق رقمی بالغ بر 39220 میلیارد 
ریال است که هزینه آن از محل منابع 
داخلی شرکت ملی گاز تامین شده 
است.به گفته این مقام مسئول، پروژه 

های شرکت گاز خراسان رضوی در 
شهرستان های مشهد، فریمان، سبزوار، 
گناباد، ششتمد، تربت حیدریه، جغتای، 
داورزن، بجستان، طرقبه و شاندیز، 
بردسکن، گلبهار، قوچان، درگز، فیروزه، 
تربت جام، صالح آباد و چناران قرار دارد.
مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح 
کرد: در حال حاضر 99.9 درصدی 
خانوار شهری و 9۶.2درصد خانوار 
واجدشرایط روستایی خراسان رضوی 
از نعمت گاز برخوردار هستند. با تکمیل 
و بهره برداری از پروژه های روستایی 
در حال اجرا ضریب نفوذ گاز روستایی 
استان به 100 درصد ارتقا خواهد یافت.
یادآور می شود؛ در دو سال اول دولت 
مردمی سیزدهم، 1۶8 روستای جدید 
با 15471 خانوار از نعمت گاز بهره مند 
شدند. روستاهای باقی مانده فاقد گاز 
که در مرحله اجرا قرار دارد؛ غالبا در 
مناطق سنگلاخی و صعب العبور قرار 
داشته که نیازمند دقت و زمان بیشتری 

برای گازرسانی است.

کوتاه از استان ها

کوتاه از استان ها

مدیر مخابرات منطقه کردستان خبر داد؛

 تقویت و ارتقاء زیر ساخت های مخابرات 
در مرز باشماق مریوان 

سنندج / محبت هرس مالی 
مدیر مخابرات منطقه کردستان اظهارداشت 
:اقدامات قابل توجهی در راستای تقویت و ارتقا 
زیرساخت ها و سطح کیفی  خدمات مخابراتی 
قابل ارائه به مشتریان به ویژه زائران اربعین که 
از گیت مرز باشماق مریوان تردد خواهند کرد، 
انجام شده است.وی افزود: حذف کانکس و ایجاد 
ساختمان جدید برای مرکز مخابرات باشماق با 
سرمایه گذاری 20 میلیارد ریال انجام شده است.
حکمت تصریح کرد: در حوزه شبکه و سیستم های 
مخابراتی تجهیزات لازم با سرمایه گذاری پنج 
میلیارد و 500 میلیون ریال نصب و راه اندازی 
شده است.مدیر مخابرات منطقه کردستان 
عنوان کرد: در حوزه سیستم های انتقال نیز 
با تامین تجهیزات فنی و سرمایه گذاری 9 
میلیارد و 100میلیون ریال، تعویض سوییچ و 
تقویت لینک های ارتباطی محقق شده است.

وی گفت: به پروژه های اجرایی حوزه شبکه فیبر 
و دسترسی با هزینه یک میلیارد و 1۶3میلیون 
ریال در مرز باشماق مریوان هم اشاره کرد و گفت: 

زیرساخت های مخابراتی موجود در این مرکز با 
هدف ارتقا و بهبود سطح کیفی خدمات مخابراتی 
بر روی شبکه فیبرنوری برگردان شده است.وی 
همچنین اهمیت شبکه دیتا در برقراری ارتباطی 
پایدار از طریق voice و data و بهره مندی 
مشتریان از درگاه های آنلاین و فضای مجازی را 
یادآور شد و خاطرنشان ساخت: در راستای ارتقا و 
تقویت زیرساخت های این بخش هم سه میلیارد 
و 100 میلیون ریال اعتبار هزینه شده است.

حکمت اضافه کرد: در حوزه تغذیه و نیرو برای 
تامین تجهیزات و امکانات فنی ۶ میلیارد ریال 
سرمایه گذاری شده است.مدیر مخابرات منطقه 
کردستان اضافه کرد: علاوه براینکه مرز باشماق 
در بخش ترانریت و تجاری یک درگاه اقتصادی 
با ظرفیت های بالا تلقی می شود، طی دو سال 
اخیر نیز یکی از گیت های رسمی برای تردد زائران 
اربعین حسینی در نظر گرفته شده که مخابرات 
منطقه در راستای تقویت و توسعه زیرساخت ها 
و ارتقا سطح کیفی خدمات مخابراتی قابل ارائه به 
مشتریان همواره گام های بلندی برداشته است.

 مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان خراسان رضوی عنوان کرد؛

 رشد ۴1 درصدی 
 احیاء واحدهای راکد 

در دولت سیزدهم
مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: در دو سال ابتدایی 
دولت دوازدهم 119 واحد صنعتی راکد و 
در مدت مشابه در دولت سیزدهم 1۶8 واحد 
احیا شده که نشان از رشدی 41 درصدی 
می دهد.جعفر فرشچی طوسی همزمان 
با هفته دولت در خصوص دستاوردهای 
شرکت شهرک های صنعتی خراسان رضوی 
در دولت سیزدهم در مقایسه با دو سال 
ابتدایی دولت دوازدهم اظهار کرد: اراضی 
در اختیار شهرک ها و نواحی صنعتی با 
297 درصد رشد از 177 هکتار در دو سال 
ابتدایی دولت دوازدهم به 702 هکتار در 
دولت سیزدهم رسیده است.وی افزود: میزان 
زمین صنعتی شهرک ها و نواحی صنعتی با 
رشد 40 درصدی از ۶7 به 93 هکتار رسیده 
و زمین های داری سند ثبتی شهرک ها و 
نواحی صنعتی رشد ۶3 درصدی داشته که 
در دولت قبل 244 هکتار بوده و در دولت 
سیزدهم به 398 هکتار رسیده است.فرشچی 
طوسی گفت: فاز عملیاتی شهرک ها و نواحی 
صنعتی با رشد ۶0 درصدی از 9۶ هکتار در دو 
سال اول دولت قبل به 153 هکتار در دولت 
سیزدهم رسیده است. همچنین در دو سال 
اول دولت دوازدهم میزان برق تامین شده در 
شهرک ها و نواحی صنعتی 44 مگاوات بوده 
که در دولت سیزدهم با رشد ۶4 درصدی به 
72 مگاوات رسیده است.مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان رضوی عنوان 
کرد: تعداد فعالیت های بازاریابی انجام شده 
در شهرک ها و نواحی صنعتی با رشد 133 
درصدی از 12 به 28 قرارداد رسیده است. 
همچنین در دولت سیزدهم 28 هکتار زمین 
از فسخ قراردادهای راکد شهرک های صنعتی 
آزاد شده که 88 درصد رشد داشته، این 
میزان در دو سال اول دولت قبل 12 هکتار 
بوده است.وی خاطرنشان کرد: در دو سال 
اول دولت دوازدهم 119 واحد صنعتی راکد 
و در دولت سیزدهم 1۶8 واحد احیا شده که 

41 درصد رشد داشته است.

بر اساس خبرهای خوش معاون 
 برنامه ریزی گروه صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس از عسلویه؛
پتروشیمی صدف، پتروشیمی 

 آپادانا و فاز اول پتروشیمی هنگام
امسال آغاز به کار می کنند

بوشهر / فاطمه کرمپورنیا 
معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس که در راس 
هیاتی برای بازدید از پروژه های در دست 
اجرای هلدینگ خلیج فارس به عسلویه سفر 
کرده است، از شتاب گرفتن اجرای پروژه ها 
ابراز رضایت کرد. حسن نشان زاده مقدم بعد 
از بازدید از مجتمع پتروشیمی صدف، گفت: 
صدف یکی از واحدهای در تکمیل زنجیره 
ارزش پتروشیمی است و محصول نهایی آن 
لاستیک مصنوعی خواهد بود که یک محصول 
امولسیونی با کیفیت تر و متفاوت از مدل های 
قبلی است.وی ادامه داد: خوراک پتروشیمی 
صدف از پتروشیمی های جم و پارس تهیه 
می شود و تاکنون 140 میلیون یورو معادل 
1500 میلیارد تومان در این پروژه هزینه شده 
است.نشان زاده پیشرفت پروژه صدف را 88 
درصد اعلام کرد و ادامه داد: تا پایان سال به 
حول و قوه الهی افتتاحیه مجتمع را خواهیم 
داشت.به گفته وی برنامه ریزی صورت گرفته 
برای پتروشیمی صدف علاوه بر تامین بخشی 
از خوراک خام نیاز داخل، تهیه محصول با 
ارزش افزوده بالاتر و تامین نیاز بازارهای 
داخلی به محصول خاص این مجتمع و حضور 
پررنگ در بازارهای جهانی است.نشان زاده 
همچنین در بازدید خود از پتروشیمی هنگام 
اشاره و تصریح کرد: امسال فاز اول هنگام نیز 
راه اندازی خواهد شد و اکنون به لحظات 
حساس و پایانی فاز اول این پروژه رسیده ایم.

معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس همچنین با 
بیان اینکه با تغییر مدیریت در پتروشیمی های 
صدف و هنگام، شاهد تغییرات بسیار مثبتی 
در پیشرفت این پروژه ها بودیم، اظهار داشت: 
پتروشیمی آپادانا هم با تولید یک میلیون و 
۶00 هزارتن متانول انشاالله تا پایان سال نیز 
راه اندازی خواهد شد.گفتنی است، نشان زاده 
و هیات همراه همچنین از مگاپروژه هرمز که 
بزرگترین طرح الفین و پلی الفین کشور به 

شمار می رود، بازدید کردند.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان اظهار کرد: 
بهره برداری از 10 طرح آب 
و  فاضلاب شهری و روستایی  

در هفته دولت
اصفهان / گروه استان ها: مدیرعامل آبفای 
استان اصفهان از بهره برداری 10 طرح آب 
و فاضلاب شهری و روستایی با هزینه ای بالغ 
بر 1100میلیارد ریال در هفته دولت خبر داد 
.حسین اکبریان با بیان اینکه طرح های آبرسانی 
در شهر اصفهان و مناطق مبارکه، برخوار، نایین 
و زیار افتتاح می گردد گفت: 322 شهر و روستا 
تحت پوشش این طرح ها قرار می گیرند. وی 
عنوان کرد: آبرسانی به روستاهای مجتمع لای 
سیاه و کوهستان بهارستان نایین در قالب طرح 
محرومیت زدایی جهاد آبرسانی ازمهم ترین 
طرح های قابل بهره برداری در هفته دولت 
است که با 35 کیلومتر خط انتقال، 22 روستا 
با جمعیت 1200 نفر را تحت پوشش قرار می 
دهد.اکبریان به افتتاح فاز اول طرح تقویت فشار 
آبرسانی به پهنه غرب شهر اصفهان در خیابان 
صمدیه تا کهندژ اشاره کرد و گفت: این فاز 
شامل اجرای سه پروژه در نقاط مختلف شهر از 
جمله ساخت مخزن و خرید و لوله گذاری در 
قطرهای مختلف با هزینه اجرایی 90 میلیارد 
ریال است.  مدیرعامل آبفای استان اصفهان در 
خصوص سایر طرح های آبرسانی گفت: ایستگاه 
پمپاژ و مخزن 1000 مترمکعبی مجتمع زودان 
مبارکه، تله متری و تله کنترل شبکه توزیع و 
تأسیسات آبرسانی در سطح شهرستان مبارکه، 
راه اندازی چاه بحران محسن آباد به همراه خط 
انتقال، ساختمان اداری و آزمایشگاه زیار، مخزن 
250 متر مکعبی کلودان و تقویت و بازسازی 
ایستگاه پمپاژ بین راهی کبوتر آباد در زیار از 
دیگر طرح های شرکت است که در هفته دولت 

افتتاح می شوند.

 مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان مرکزی:

 طرح جهش تولید 
 در 110 هزار هکتار 
از دیمزارها اجرا شد

مرکزی / گروه استان ها: مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: طرح 
جهش تولید سال زراعی جاری )اول مهرماه 
سال گذشته تاکنون( در 110 هزار هکتار 
از دیمزارهای این استان اجرا شد. »علیرضا 
کیشانی«  افزود: این طرح برای دومین سال 
است که در دیمزارهای 9 شهرستان، 35 
دهستان و 448 روستای استان تحت پوشش 
اجرا شد.وی بیان کرد: در راستای اجرای این 
طرح سه هزار و ۶37 کشاورز در زمینه تولید 
محصولاتی شامل گندم، جو، علوفه دیم، 
دانه های روغنی و حبوبات دیم و گیاهان 
دارویی با حمایت وزارت جهاد کشاورزی و 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در استان 
مرکزی مشارکت داشتند.مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی استان مرکزی خاطرنشان کرد: 
طرح جهش تولید طرحی مشترک بین وزارت 
جهاد کشاورزی با عهده داری بخش اجرایی و 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با وظیفه 
پشتیبانی است.کیشانی عنوان کرد: این طرح 
با هدف افزایش تولید در واحد سطح و افزایش 
دانش فنی کشاورزان اجرا می شود.وی، پرداخت 
وام ارزان قیمت، حمایت دانش فنی و نهاده های 
کشاورزی را از جمله حمایت های وزارت جهاد 
کشاورزی و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
از کشاورزان در این طرح عنوان کرد و افزود: 24 
هزار لیتر کود بذرمال در سال زراعی 1401-
1402 به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
این طرح در اختیار کشاورزان استان مرکزی 

قرار گرفت.

استانها 6

در نشست خبری مدیر درمان تامین اجتماعی استان اردبیل با اصحاب رسانه عنوان شد؛

افتتاح درمانگاه عمومی و تخصصی بیمارستان سبلان اردبیل در دهه فجر

 اردبیل / گروه استان ها: مدیر درمان تامین اجتماعی استان اردبیل 
گفت: درمانگاه عمومی و تخصصی بیمارستان سبلان اردبیل با 75 درصد 
پیشرفت کاری در دهه فجرافتتاح می شود.در اولین روز از گرامیداشت 

هفته دولت، نشست خبری مدیر درمان تامین اجتماعی استان اردبیل با 
هدف بازدید اصحاب رسانه از پروژه های عمرانی و توسعه ای بیمارستان 
تامین اجتماعی سبلان اردبیل و تعامل و هم افزایی با تلاشگران عرصه 
خبر و اطلاع رسانی در سالن اجتماعات این بیمارستان برگزار گردید.

مدیر درمان استان برنامه این نشست را به دو بخش تبیین و تشریح 
فعالیت ها و اقدامات در خصوص پروژه های مدیریت درمان در سطح 
استان و بازدید میدانی اصحاب رسانه از پروژه های در حال احداث 
بیمارستان سبلان عنوان کرد و از سه راهبرد مدیریت درمان استان 
در سال جاری با عنوان احداث پروژه های عمرانی، تامین داروهای مورد 
نیاز مراکز ملکی و اثربخشی و ارتقاء کیفیت خدمات رسانی خبر دادوی  
افزود:  روند پروژه های عمرانی از افزایش محسوس میزان پیشرفت 
برخوردار بوده که درمانگاه عمومی و تخصصی بیمارستان سبلان با 
75 درصد پیشرفت، درمانگاه نمین 35 درصد، ارتقاء هتلینگ بخش 
اطفال بیمارستان سبلان و اصلاح سیستم تهویه و تاسیسات بیمار 

ستان های اردبیل و پارس آباد از 30 درصد پیشرفت برخوردار بوده 
و بخش فیزیوتراپی و سالن انتظار بیمارستان سبلان در آستانه بهره 
برداری قرار داردوی در ادامه با اشاره به تحت پوشش تامین اجتماعی 
بودن بیش از 50 درصد از جمعیت استان و ارائه خدمات به دو صورت 
درمان مستقیم و غیر مستقیم اظهار داشت: برای افزایش ارائه خدمات 
درمانی، نسبت به افزایش تخت بستری در بیمارستان سبلان از 1۶0 
به 25۶ تخت و بیمارستان ارس پارس آباد از 4۶ به 9۶ تخت اقدام 
خواهیم کرد.دکتر نیک سیرت در این نشست از پرداخت 222 میلیارد 
تومان برای طرفین قرار داد مراکز درمانی و تسویه کامل با پیمانکاران 
پروژه ها با پرداخت 33 میلیارد تومان خبر داد و افزود: در استان با 
100۶ مرکز درمانی برای ارائه خدمات به بیمه شدگان محترم سازمان 
قرارداد داریم. در پایان این نشست صمیمی و به دعوت مدیر درمان 
استان اصحاب رسانه عرصه خبر و اطلاع رسانی از پروژه های در حال 
احداث بازدید بعمل آوردند و در جریان میزان پیشرفت آن قرار گرفتند. 

گلستان / گروه استان ها: مدیر کل فنی و حرفه ای گلستان 
گفت:سند ائتلاف مهارت با 31دستگاه اجرایی استان تنظیم و 
آماده بهره برداری است  که بعد از رونمایی برنامه های مشخص 
با زمانبندی کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت در دستور کار 
قرار می گیرد. حمزه کرایلو مدیر کل فنی و حرفه استان گلستان 
افزود: فنی و حرفه ای با دو رویکرد آموزش و ارتقا مهارت پایه 
ریزی شده است که بدون شک ارتقا مهارت، کیفیت و آموزش 
های هدفمند فنی و حرفه ای باعث اتفاقات خوب در استان می 
شود.به گفته وی؛ با توجه به اینکه گلستان از پروژه های بزرگ 
صنعتی و اشتغالزایی بالا محروم است باید نرخ بهره وری را از طریق 
آموزش ارتقا دهیم تا به نتیجه مطلوب دست یابیم.کرایلو تاکید 
کرد : درحال حاضر 11مرکز آزمون آنلاین در استان داریم که در 
سال گذشته و پنج ماهه اول سال جاری  بیش از شش هزار نفر 
در حوزه سنجش و تعیین سلامت آزمون گرفته شده و با ایجاد 

این مراکز توانستیم مراحل اعطای گواهی را از 45روز به 7روز به 
حداقل برسانیم.مدیرکل فنی و حرفه ای گلستان ادامه داد: در 
سال گذشته، تعهد اشتغال 800 نفر را داشتیم که اشتغالزایی 
1020 نفر یعنی بیش از 128درصد، تحقق یافت.کرایلو ادامه 
داد: با تخصیص 50میلیارد اعتبار به فنی و حرفه ای استان در 
سفر رئیس جمهور به گلستان،پروژه های مراوه تپه، نی تپه، مرکز 
خواهران گنبد و هتل داری گرگان به اتمام رسید.وی یادآور شد: 
بهار سال آینده استان گلستان میزبان بیش از 20کشور دنیا برای 
مسابقات فناوری اطلاعات و ارتباطات در ۶رشته مهارتی از جمله 
پردازش ابری،فناوری وب،راهکار نرم افزاری برای کار،توسعه نرم 
افزار موبایل،هنر بازی سه بعدی رایانه و موبایل است .وی گفت 
:استان گلستان تنها استانی است که استاندارد اتصال فیبر نوری 
را دارد به همین منظور ۶0نفر برای پوشش فیبرنوری در استان 

در حال آموزش و مهارت هستند.

مدیر کل فنی و حرفه ای استان گلستان: 
سند ائتلاف مهارت استان گلستان با دستگاه های اجرایی تنظیم و آماده بهره برداری است
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آگهی مزایده
زمین روبروی دادگستری و زمین کمربندی جنب کارخانه آسفالت سابق

ی محمد باقر خجسته - مدیرعامل سازمان و بازآفرینی فضاهای شهر

سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری بروجرد در نظر دارد اجاره املاک ذیل را از طریق مزایده عمومی و با 
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کوتاه از جامعه

آیا نرخ های سرسام آور امسال مدیریت می شوند؟

سرویس مدارس زیر ذره بین مدیریت شهری 
سارا فهیم / روزگار

شاید کمتر از 10 سال پیش یکی از 
دغدغه های بزرگ مادران و برخی 
اوقات پدران این بود که برای اینکه 
فرزندان خود را به موقع به مدرسه 
برسانند، چه ساعتی از خواب بلند شوند، 
کی فرزندشان را از خواب بیدار کنند 
و چگونه به محل تحصیل فرزندشان 
بروند تا هم فرزندشان تاخیر نداشته 
باشد و هم خودشان به موقع به محل 
کار برسند. برای برگرداندن وی نیز 
نگرانی شدیدی وجود نداشت. همین 
مساله است که باعث شده سرویس 
های مدارس، رونق بسیار بیشتری 
پیدا کنند. اما مساله باز هم به اینجا 
ختم نمی شود. پیدا کردن یک سرویس 
خوب و مناسب، رعایت کردن اصول 
مربوط به آن، جا نماندن از سرویس 
و .. همه و همه از مشکلاتی است که 
والدین امروزی با آن مواجه هستند. در 
این بین برای دانش آموزان استثنایی 
که از نظر جسمی، روانی و هوشی با 
دانش آموزان دیگر متفاوت هستند و 
به همین دلیل باید توجه ویژه ای به 
آنها شود یکی از مسائلی که بسیار 
مهم است سرویس مدارس است. در 
نتیجه اهمیت موضوع سرویس مدارس  
و هزینه آن برای والدین در روزهای 
منتهی به مهر بسیار پرر نگ است.بر 
این اساس اعضای شورای شهر تهران 
دیروز بررسی لایحه افزایش نرخ کرایه 
سرویس مدرسه برای سال تحصیلی 
1402-1403 را بررسی کردند و در 
ابتدا جعفر تشکری هاشمی با بیان 
اینکه یک هفته قبل لایحه نرخ سرویس 
مدرسه به ما داده شد، گفت: کارگروه 
ماده 18 از سوی وزارت کشور وضعیت 
نرخ سرویس مدرسه را بررسی کرده 
و به شهرداری پیشنهاد داده که 50 
درصد افزایش نرخ داشته باشند.وی با 
بیان اینکه با توجه به اینکه افزایش نرخ 
نمی تواند بیشتر از نرخ تورم باشد، اظهار 
کرد: ما این پیشنهاد افزایش نرخ را به 
45 درصد کاهش دادیم اما این مبلغ 

تابع مسافت، وضعیت ترافیک منطقه، 
شیبدار بودن سطح منطقه و ... است و 
دقت داشته باشید این نرخ بندی ها بر 
اساس منطقه بندی آموزش و پرورش 
انجام شده است.تشکری هاشمی با 
بیان اینکه حداقل مبلغ سرویس برای 
دانش آموزان ابتدایی پنج میلیون و 
400 هزار تومان و حداکثر 21 میلیون 
تومان و برای دانش آموزان مقطع 
متوسطه حداقل شش میلیون و 100 
هزار تومان و حداکثر 23 میلیون تومان 
است، گفت: این مبلغ بر اساس ظرفیت 
خودرو است و راننده اجازه ندارد بیش 
از حد استاندارد مسافر سوار کند و در 
خودروهای سواری هم تعداد مسافران 
سه نفر خواهد بود و مواردی همچون 
مالیات، بیمه و حق نظارت مدارس هم 

پیش بینی شده است.

شهرداری موظف به پرداخت 
تمام هزینه های سرویس 

مدارس استثنائی است
وی با بیان اینکه نرخ سرویس مدارس 
استثنائی نیز منطبق با این شرایط 
خواهد بود، تصریح کرد: البته شهرداری 
تهران این هزینه را متقبل می شود و 

شهروندان برای سرویس دانش آموزان 
استثنائی مبالغی پرداخت نمی کنند.
وی با بیان اینکه مبلغ سرویس به ازای 
هر دانش آموز در هر روز برابر با مبلغ 
ورودیه و به ازای هر پنج کیلومتر و ضریب 
سطوح شیبدار محاسبه شده، گفت: دو 
جدول بر اساس مناطق مشخص شده 
است و برای هر دو مقطع ابتدایی و 
متوسطه هم دو جدول در نظر گرفته 
شده است و بهای خودروهای ون برای 
کودکان استثنائی 70 درصد و برای 
خودروهای سواری و مینی بوس معادل 
حداکثر نرخ سرویس های اتوبوسرانی 
است که البته نرخ اتوبوس برای 
کودکان استثنایی رایگان است.وی با 
بیان اینکه ضریب نرخ دانش آموزان 
نابینا و ناشنوا 1.1 درصد، دانش آموزان 
اوتیسم 1.2 درصد، دانش آموزان کم 
توان ذهنی 1.2 درصد و دانش آموزان 
دارای معلولیت جسمی و حرکتی 1.4 
درصد است، گفت: شهرداری تهران در 
قالب ردیف اعتباری مشخص موظف 
به پرداخت تمام هزینه های سرویس 
مدارس استثنائی است و سامانه ثبت 
اطلاعات دانش آموزان استثنائی نیز 
باید توسط سازمان تاکسیرانی راه 

اندازی شود و آموزش و پرورش نیز باید 
اطلاعات آن را تأیید کند.وی با تاکید 
بر اینکه در نرخ سرویس مدارس شاهد 
افزایش 45 درصدی هستیم گفت: باید 
افزایش نرخ مصوب به گونه ای باشد که 
برای رانندگان هم به صرفه باشد چرا که 
همین امروز برخی از مدارس 1.5 برابر 
مبلغ مورد نظر شورا را لحاظ می کنند.

اختصاص ۴1 میلیارد تومان 
بودجه برای سرویس 
دانش آموزان استثنایی

مهدی وحدت کار، مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری تهران هم در یکصد و هفتاد 
و سومین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران در جریان بررسی نرخ سرویس 
دانش آموزان برای سال تحصیلی جدید 
اظهار کرد: ما مشکلی در این زمینه 
در کل کشور داریم و آن آیین نامه 
ای است که از سوی هیات وزیران 
به کمیسیون زیربنایی ابلاغ شده و 
وظیفه شهرداری ها و شورای شهرها 
تنها در تأیید صلاحیت شرکت ها و 
رانندگان است و مابقی بر عهده آموزش 
و پرورش است.وی افزود: رئیس سازمان 

شهرداری ها و دهیاری ها اعلام کرده 
که آیین نامه جدید به امسال نمی 
رسد؛ در آیین نامه جدید شهرداری 
ها در تعیین وضعیت سرویس مدارس 
وظیفه خواهند داشت، اما در نرخ 
سرویس، باید پیشنهاد کارگروه ماده 
18 در شورا مطرح و تصویب شود. 
وحدت کار درخصوص سرویس دانش 
آموزان استثنایی تأکید کرد: ما سعی 
کردیم عدد بودجه را برای پوشش دادن 
هزینه های سرویس دانش آموزان 
استثنایی افزایش دهیم که بخشی از 
این افزایش انجام شد اما هنوز کفاف 
هزینه ها را نمی دهد و باید در آذرماه 
این بودجه در متمم اضافه شود.وی با 
بیان اینکه از 41 میلیارد تومان بودجه 
برای سرویس دانش آموزان استثنایی 
۶ میلیارد تومان در سه ماه ابتدایی 
امسال هزینه شده است، تصریح کرد: 
امیدواریم با حمایت شورا، مشکلی در 
ادامه نداشته باشیم.میثم مظفر رئیس 
کمیته بودجه شورای شهر تهران نیز 
با بیان اینکه 41 میلیارد تومان برای 
سرویس دانش آموزان استثنایی پیش 
بینی و قید شده که در صورت کمبود 
بودجه، شهرداری اصلاحیه ارائه دهد، 
گفت: در گذشته کارتی برای رانندگان 
مجاز فعالیت در حوزه سرویس مدارس 
صادر می شد و برای تأمین امنیت نیز 
گشت های مشترک در اطراف مدارس 
شکل می گرفت تا کارت رانندگان را 
بررسی کنند. اگر این شرایط کمرنگ 
شده می توان امروز مجدداً جدی تر 
آن را دنبال کرد.پرویز سروری نایب 
رئیس شورا با بیان اینکه باید به گونه 
ای عمل کنیم که رانندگان نیز تمایل 
به همکاری داشته باشند، تأکید کرد: 
یکی از دلایل اجرا نشدن برخی مصوبات 
این است که واقعاً قابل اجرا نیست و 
صرفه ای برای رانندگان ندارد.بر اساس 
این گزارش، نهایتا اعضای شورای 
شهر تهران افزایش 45 درصدی نرخ 
سرویس مدارس برای سال تحصیلی 

آینده را تصویب کردند.

7جامعه
توسط مدیر کل بیمه گری و جذب منابع 

سازمان بیمه سلامت تشریح شد؛
جزئیات کاهش پرداخت 
حق بیمه دهک های 6 تا 9

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
مدیر کل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه سلامت ایران، در خصوص موضوع 
کاهش پرداخت بیمه دهک های ۶ تا 9 جامعه، 
توضیحاتی ارائه داد. جمشید شایان فر در 
توضیح بیشتر اظهار کرد: وظیفه پوشش بیمه 
همگانی جامعه بر عهده بیمه سلامت است 
و هر فردی که هیچ بیمه ای از جای دیگری 
نداشته باشد ما موظفیم او را تحت پوشش 
بیمه سلامت قرار دهیم. مدیر کل بیمه گری 
و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران 
در ادامه خاطر نشان کرد: حدود 44 میلیون 
نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند که 
20 میلیون نفر از این افراد در قالب صندوق 
روستاییان بیمه شده سازمان سلامت هستند. 
گروهی کارکنان دولت و حدود 5 میلیون 
نفر هستند که تحت عنوان سایر اقشار تحت 
پوشش بیمه سازمان سلامت قرار گرفتند که 
شامل خانواده شهدا، مددجویان بهزیستی، 
مدد جویان کمیته حضرت امام، طلاب 
و روحانیون، اتباع خارجی و دانشجویان 
می شود. شایان فر تصریح کرد: گروه عمده ای 
هم به صورت فردی برای بیمه شدن اقدام 
می کنند. بر اساس مصوبه خرداد 1402، این 
افراد شامل کاهش پرداخت شدند و شرایط 
بیمه شدن برای آنها آسان تر شد. مدیر 
کل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه 
سلامت در ادامه گفت: شرایط بیمه شدن برای 
دهک های ۶ تا 9 راحت تر و مبلغ پرداختی 
کمتر شد دو دهک هم به مجموع بیمه شدگان 
رایگان اضافه شد. مشمولین دهک های 4 تا 5 
نیز به صورت رایگان از پوشش بیمه سازمان 
سلامت استفاده می کنند. وی در ادامه  اظهار 
کرد: دهک ۶ که تا پیش از این باید 30 درصد 
از میزان حق بیمه را پرداخت می کرد مبلغ 
کل بیمه یک ساله برای یک نفر به 20 درصد 
رسید. دهک 7 که باید 40 درصد از میزان 
حق بیمه را پرداخت می کرد مشمول تخفیف 
10 درصدی قرار گرفت. دهک 8 که باید 
50 درصد حق بیمه را پرداخت می کرد این 
میزان به 40 درصد رسید. دهک 9 که باید 
پیش از این 80 درصد حق بیمه را پرداخت 
می کرد با 30 درصد کاهش پرداخت حق 
بیمه مواجه شده و باید 50 درصد حق بیمه 
را پرداخت کند. شایان فر ادامه داد: افراد 
برای اطلاع از وضعیت پوشش بیمه خود و 
اعتبار آن می توانند کد دستوری ستاره 1۶۶۶ 
مربع را وارد کنند. سامانه تلفنی 1۶۶۶ نیز به 
صورت شبانه روز در خدمت مردم است و آنها 
می توانند از این طریق نیز با داشتن کد ملی 
از وضعیت پوشش بیمه خود مطلع شوند. از 
طریق دفاتر پیشخوان دولت نیز می توان در 
خصوص وضعیت بیمه اطلاعات کسب کرد. 
از طریق سامانه شهروندی نیز به آدرس بیمه 
سلامت ایرانیان وضعیت بیمه ای نمایش داده 
می شود. مدیر کل بیمه گری و جذب منابع 
سازمان بیمه سلامت ایران در ادامه اظهار 
کرد: داشتن همزمان دو پوشش بیمه ای به 
صورت خودکار وجود ندارد. ما طبق قانون 
وظیفه پوشش همگانی بیمه را داریم حدود 
17 میلیون نفر در بانک اطلاعاتی ما دارای 
سابقه بیمه به عنوان بیمه سلامت همگانی یا 
ایرانیان هستند که از این تعداد عده ای مواج 
هستند و در بعضی از دوره های زمانی از بیمه 
ما خارج می شوند. شایان فر تاکید کرد: از 
هموطنان می خواهیم که پوشش بیمه خود 
را به هنگام بیمار شدن موکول نکنند شرایط 

برای بیمه شدن تسهیل شده است.

سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
توضیح داد؛

نحوه انصراف دانش آموزان 
از خرید کتاب های درسی 

چگونه است؟
سولماز خوان / گروه جامعه

سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، نحوه 
انصراف دانش آموزان از خرید کتاب درسی یا 
اصلاح سفارش کتب درسی را اعلام کرد.بدین 
منظور دانش آموزان به منظور انصراف از خرید 
کتاب درسی یا اصلاح سفارش کتب درسی 
خود باید به سامانه irtextbook.com  مراجعه 
و با کلیک بر روی گزینه »ورود دانش آموزان«، 
کدملی را وارد کنند. همچنین در ادامه لازم 
است شماره سریال شناسنامه که عددی شش 
رقمی است را درج کنند؛ البته دانش آموزان اتباع 
به جای شماره سریال شناسنامه، ۶ رقم یک، 
)111111( باید وارد کنند.در نهایت هم با کلیک 
بر روی گزینه »ثبت سفارش« از طریق منوی 
سمت راست، در قسمت »انصراف از خرید بسته 

آموزشی« بر روی گزینه »تایید« کلیک کنند.

خبر ویژه

عضو کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه حوزه سلامت در اولویت 
برنامه های دولت قرار ندارد، گفت: مدت هاست با مشکل کمبود و نبود دارو 
مواجه هستیم اما متاسفانه این مهم به عنوان دغدغه جدی مردم در اولویت قرار 
نمی گیرد و به تامین اعتبارات و بودجه لازم برای این حوزه هم توجه چندانی 
نمی شود.یحیی ابراهیمی با انتقاد از اینکه وضعیت دارو مناسبت نیست و در 
بودجه توجه چندانی به حوزه سلامت نمی شود، افزود: قیمت دارو در کشور 
نسبت به کشورهای اطراف پایین بوده و این موضوع قاچاق دارو را در پی دارد.

وی با بیان اینکه مقایسه درآمد پزشکان با سایر مشاغل اقدام درست و منطقی 
نیست، افزود: تعرفه های پزشکی به هیچ وجه واقعی نیست و نمی توان آن را با 
هزینه نهاده های تولید مقایسه کرد.ابراهیمی یادآور شد: جای تعجب است که 
دولت نسبت به کاهش تعرفه ها اقدام کرده در حالی که این تصمیم غیرمنطقی، 
افزایش پرداختی از جیب مردم را در پی داشته و اگر متولیان امر به صورت 
منطقی نسبت به رفع مشکلات این حوزه اقدام می کردند در حال حاضر با 

وضعیت بحرانی دارو و سایر مسائل مواجه نبودیم.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد؛

بی توجهی نسبت به تامین اعتبارات لازم برای حوزه دارو

فرمانده قرارگاه مهارت آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد؛

 کسر خدمت یک ماهه 
برای سربازان ماهر از مهر ماه

مهدی بابایی / گروه جامعه
فرمانده قرارگاه مهارت آموزی سربازان ستاد کل نیروهای مسلح از اختصاص 
تسهیلات کسر خدمت یک ماهه برای سربازان ماهر خبر داد و گفت: این طرح 
از مهر ماه امسال اجرا می شود.سردار محمدجواد زاده کمند در این باره گفت: 
یکی از اولویت های ما کسب مهارت موردنظر قبل از ورود فرد به خدمت سربازی 
است، چرا که چنین فردی هم امکان اثرگذاری بیشتر در طول خدمت را دارد 

و هم توان ما صرف مهارت افزایی این فرد می شود.
وی ادامه داد: در همین راستا ما نیاز داشتیم تا مشوق هایی را در این خصوص 
برای سربازان در نظر بگیریم که تا پیش از ورود به دوره خدمت سربازی 
مهارتی را آموزش دیده و در واقع با یک مهارت وارد خدمت سربازی شوند، 
در همین راستا تسهیلات کسر خدمت یک ماهه را برای سربازان ماهر در نظر 
گرفتیم که این طرح از مهرماه امسال اجرایی خواهد شد. وی ادامه داد: این 
افراد در صورتی که پیش از ورود به خدمت سربازی مدارک خود را در سامانه 
مربوطه که به زودی رونمایی می شود، بارگذاری کنند مشمول این کسر خدمت 
خواهند شد. زاده کمند این را هم گفت که متقاضیان توجه داشته باشند که 
این طرح مشمول سربازان اعزامی از اول مهر ماه 1402 به بعد خواهد شد و 
حتما باید قبل از اعزام، مدارک معتبر از مهارت آموزی خود را در سایت سامانه 
بارگذاری کنند. زاده کمند با بیان اینکه موافقت های لازم در این خصوص اخذ 
و آیین نامه های لازم در این خصوص نیز تدوین شده است. اظهار کرد: طرح از 
مهرماه اجرایی خواهد شد. فرمانده قرارگاه مهارت آموزی سربازان ستاد کل 
نیروهای مسلح درباره اینکه چه مهارت هایی مشمول این کسر خدمت خواهند 
شد، گفت: این تسهیلات شامل همان ۶00 مهارتی خواهد شد که از سوی 

قرارگاه اعلام شده است.

مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران:

 با »کاسبانِ آسیب« 
برخورد می کنیم

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران در پاسخ به این 
سوال که آیا با توجه به ورود شهرداری به 
حوزه کودکان کار و خیابان با سازمان ها و ان 
جی اوهایی که در این زمینه فعالیت می کنند، 
همکاری می شود، گفت: ما در خدمت همه ان 
جی اوها و سازمان های مردم نهاد هستیم، اصلا 
اگر این سازمان های مردم نهاد و ان جی اوها 
نباشند، بحث مردمی سازی اتفاق نمی افتد.ما 
با کاسبان آسیب کار نمی کنیم و حتما کاسبان 
آسیب را از حوزه آسیب های اجتماعی حذف 
می کنیم. کاسبان آسیب نیز کسانی هستند که 
پشت چهره معصوم کودکان کار مخفی شده اند 
و سال ها با یک استوری گذاشتن در صفحات 
مجازی و همچنین با نمایش یک فیلم کلی 
پول از مردم به جیب می زنند و کمترین کار 
را برای آسیب دیدگان اجتماعی انجام داده اند.

احمد احمدی صدر تصریح کرد: متاسفانه از این 
افراد در کشور ما هستند و ما به آن ها کاسبان 
آسیب می گوییم. ما با کاسبان آسیب برخورد 
می کنیم و دست شان را کوتاه می کنیم، چراکه 
شاید واقعا آلوده ترین و کثیف ترین پولی که 
هر فردی می تواند بخورد حق یتیم است. این 
کاسبان آسیب پشت چهره معتاد و زنان آسیب 
دیده پنهان می شوند و کار خودشان را می کنند 
ما با این ها مخالفیم و با آن ها نیز مقابله می کنیم.

احمدی صدر با اشاره به سازمان های مردم نهادی 
که از شهرداری تهران ملکی را برای ارائه خدمات 
دریافت کرده اند، خاطرنشان کرد: عده ای از افراد 
نیز هستند که در واقع زحمت می کشند و کار 
می کنند زمان و وقت گذاشته اند و نزدیک به سی 
الی چهل سال است که در این حوزه ها فعالیت 
می کنند، اما فضایی که از شهرداری گرفته اند، 
تا حداقل سالی 100 الی 150 نفر را حمایت 
کنند به درستی استفاده نشده و ما دیدیم 5 
الی 10 نفر را کمک و حمایت می کنند و این 
را پوشش قرار داده اند و یا توان حمایت از این 
افراد را دیگر ندارند.وی ادامه داد: ما از این افراد 
دعوت می کنیم که یا فعالیت شان را ادامه داده و 
گسترش دهند یا اگر قرار است برای 5 الی 10 نفر، 
یک ملک هزار متری یا دو هزارمتری در اختیار 
آن ها باشد ما این ملک را به سازمان مردم نهاد 
دیگری بدهیم که توان دارد به 500 نفر یا بیشتر 
خدمات ارائه کند.مدیرعامل سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران در 
بخش دیگری از صحبت های خود درباره ثبت 
کد یونیک از کودکان کار و متکدیان گفت: تمام 
اقدامات در این زمینه انجام شده و تست نهایی 
نرم افزار مورد نیاز نیز هفته گذشته انجام شده 

است و مورد استفاده قرار می گیرد.

رئیس جمعیت هلال احمر اظهار کرد:
آمادگی ۷0 موکب 

درمانی هلال احمر برای 
خدمت رسانی به زوار اربعین

رئیس جمعیت هلال احمر در سفر به کشور 
عراق و در بازدید از مراکز درمانی این جمعیت در 
مسیر نجف تا کربلا گفت: موکب ها و قرارگاه های 
داوطلبانه و مجهزی در این مسیر برای خدمت یه زوار 
اباعبدا... الحسین )ع( راه اندازی شده و در حال حاضر 
که شاهد سیل مردمی در حرکت به سمت کربلا 
هستیم، امدادگران و کادر درمان و پشتیبان داوطلب 
هلال احمر برای ارائه خدمات امدادی و درمانی به 
زائران آماده هستند.پیرحسین کولیوند با اشاره به 
اینکه کادر داوطلب هلال احمر در 27 پایگاه، موکب، 
مرکز درمانی و بیمارستان در طول مسیر نجف به 
کربلا، 12 پایگاه و ییمارستان امام علی )ع( در شهر 
نجف، 2۶ پایگاه و مرکز درمانی در کربلا و 5 پایگاه 
و مرکز درمانی در سامرا و کاظمین در حال خدمت 
به زائران هستند، تاکید کرد: در ایام اربعین حسینی 
ضمن تامین کافی دارو، تجهیزات، آمبولانس و 
خودرو های نجات برای خدمت به هموطنان زائر در 
عراق، نیرو های امدادی هلال احمر در داخل کشور 
نیز برای مواجهه با حوادث احتمالی در آمادگی کامل 
هستند. رئیس جمعیت هلال احمر با تاکید مجدد 
بر اینکه تمام اقدامات هلال احمر و کادر درمانی و 
نجاتگران این جمعیت به شکل داوطلبانه در مراسم 
پیاده روی عظیم اربعین حسینی خدمت می کنند، 
افزود: بیش از 1۶00 پزشک و دانشجوی پزشکی و 
پیراپزشکی برای خدمت داوطلبانه درمانی در مسیر 
نجف به کربلا اعلام آمادگی کرده اند. این افراد کوله 
پشتی پزشکی همراه خود دارند تا اگر در مسیر، زائری 
به خدمات درمانی نیاز داشت، در زمان کمتری به 
او رسیدگی شود. کولیوند در ادامه مهمترین نکات 
ایمنی و سلامت در ایام اربعین حسینی را رعایت 
بهداشت فردی و اجتماعی دانست و افزود: پیشگیری 
از گرمازدگی در این مراسم بسیار مهم است بنابراین 
توصیه ما این است که زائران در ساعات تابش مستقیم 
آفتاب، پیاده روی نکنند و پیاده روی و زیارت خود را به 
ساعات پایانی روز که هوا خنک تر است، موکول کنند. 
رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: در روز های اخیر، 
بیشتر مراجعه کنندگان به مراکز درمانی هلال احمر 
در مرز ها و داخل کشور عراق، کسانی هستند که 

دارای علائم گرمازدگی هستند.

اینفوگرافی 

  آمارهایی نگران کننده درباره کنکور امسال
کودکی که در خانواده ای مستضعف به دنیا آمده و نمی تواند مدرسه خصوصی برود، با تضعیف مدارس دولتی همیشه در همان چاه فقر 

باقی می ماند و تنها امیدش برای رهایی و پرواز کور می شود.
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   66915268  -  66917312 تلفن:                        1418844678 کدپستی:                         17 واحد   -   275 پاک   - نصرت  تقاطع   - شمالی  جمالزاده  خیابان   - اسامی  انقاب  میدان   - تهران  آدرس:   

            1 پ  یاسمن-  کوی  جنوبی-  نیشابوری  عطار  خ  پیشقدم-  میدان   : تبریز دفتر                66791365  -  66 گل آذین  چاپ:  و  لیتوگرافی                02166126139 دورنگار:   
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شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران                     

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1_ موضوع مناقصه :اجرای عملیات خاکی،پی سازی،نصب مخزن و احداث حوضچه های مرتبط با شش باب مخزن فولادی توزیع آب اضطراری در شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

گزار : شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهرتهران.  2 _ نام دستگاه مناقصه 
3_ برآورداولیه مناقصه و زمان تحویل : 97.373.502.877ریال-4ماه 

4_ محل تامین اعتبار : غیر عمرانی ) جاری (. 
5_شرایط اختصاصی شرکت درمناقصه : 

1-دارا بودن حداقل پایه 5 ابنیه ،آب یا راه مطابق رتبه بندی سازمان برنامه و بودجه
2-  داشتن گواهینامه  صلاحیت ایمنی صادر شده از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی

3-مناقصه گر باید در 10 سال اخیر تجربه ساخت حداقل یک کار مشابه )احداث مخزن بتنی یا کارهای مشابه شامل گود برداری و پایدار سازی،آرماتور بندی و بتن ریزی،کارهای فولادی سنگین 
و محوطه سازی(همراه با یک رضایتنامه  کتبی بابت انجام کار مشابه از کارفرمایان قبلی را داشته باشد.

6_ مهلت ومحل دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ درج آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(حداکثر پایان وقت 
اداری روز پنج شنبه مورخ 1402/06/09  اسناد را به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(دریافت نمایند. 

7_ مبلغ سپرده شرکت درمناقصه : بمیزان 3.211.205.086 ریال  می باشد که شرکت کنندگان در مناقصه می توانند بصورت فیش واریز نقدی به حساب جاری 3 - 98535-8-102 و به 
شماره شبا IR 490700001000222898535003 بانک رسالت شعبه شریعتی یا ضمانتنامه بانکی بنام شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران ویا ارائه گواهی صادره از امور مالی شرکت آب و 

فاضلاب منطقه دو شهر تهران مبنی بر کسر از مطالبات قطعی شده تهیه و دربخش تعیین شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. 
)به پیشنهاد هایی که فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ،سپرده های کمتر از میزان مقرر،چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد(.

 8_ مهلت ومحل تحویل پیشنهاد: شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز  دوشنبه  مورخ 27/ 06/ 1402در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
)www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند.پاکت الف)سپرده( می بایست با درج شماره مناقصه و مشخصات شرکت همزمان به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه شرکت واقع در تهران،خیابان 

کریم خان زند،خیابان شهید عضدی)آبان(شمالی گردد.
کیفی: ساعت 10 صبح روز  سه شنبه مورخ 28/ 06/ 1402 درمحل دفتر دبیر کمیته ارزیابی شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران .  کات ارزیابی  گشایش پا 9_ زمان و محل برگزاری جلسه 

)تاریخ و زمان بازگشائی سایر پاکات متعاقبا به مناقصه گران واجد شرایط اعلام خواهد شد که حضور یک نفر نماینده با معرفی نامه معتبر بلامانع می باشد (
گران : از تاریخ تحویل پیشنهاد بمدت 3 ماه می باشد . 10 - زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه 

11- به پیشنهادهای فاقدمهروامضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرردر این آگهی واصل شود ، مطلقا" ترتیب اثرداده نخواهد شد .
12- سایراطلاعات وجزئیات مربوطه ، دراسناد مناقصه مندرج می باشد . 

13- هزینه درج آگهی در دونوبت به عهده مناقصه گزار است و کمیسیون در رد یا قبول هریک ازپیشنهادات مختار است .    هر یک از شرکتها صرفاً می توانند در یکی از مناقصات احداث مخزن 
بعنوان برنده اعلام گردند . بازگشایی پاکتها به ترتیب اولویت شماره مناقصه می باشد . 

http:// iets.mporg.ir :نشانی سایت ملی مناقصات -
http://t2ww.tpww.co.ir :نشانی سایت شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران _

http://www.nww.ir : _ نشانی سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
http://www.setadiran.ir :نشانی سایت ستاد ایران

_ اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر موجود است.
مرکز تماس: 021-41934

نوبت اول
یک مرحله ای

 آگهی مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی 
به شماره ف9/  1402 /  م2 ) اولین نوبت تجدید( 
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شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران                     

شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد 

شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
1_ موضوع مناقصه :اجرای عملیات خاکی،پی سازی،نصب مخزن و احداث حوضچه های مرتبط با شش باب مخزن فولادی توزیع آب اضطراری در شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

گزار : شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهرتهران.  2 _ نام دستگاه مناقصه 
3_ برآورداولیه مناقصه و زمان تحویل : 97.373.502.877ریال - 4ماه 

4_ محل تامین اعتبار : غیر عمرانی ) جاری (. 
5_شرایط اختصاصی شرکت درمناقصه : 

1-دارا بودن حداقل پایه 5 ابنیه ،آب یا راه مطابق رتبه بندی سازمان برنامه و بودجه
 2-داشتن گواهینامه  صلاحیت ایمنی صادر شده از وزارت تعاون ،کار و رفاه اجتماعی

3-مناقصه گر باید در 10 سال اخیر تجربه ساخت حداقل یک کار مشابه )احداث مخزن بتنی یا کارهای مشابه شامل گود برداری و پایدار سازی،آرماتور بندی و بتن ریزی،کارهای فولادی سنگین 
و محوطه سازی(همراه با یک رضایتنامه  کتبی بابت انجام کار مشابه از کارفرمایان قبلی را داشته باشد.

6_ مهلت ومحل دریافت اسناد مناقصه : متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ درج آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir(حداکثر پایان وقت 
اداری روز پنج شنبه  مورخ 1402/06/09  اسناد را به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(دریافت نمایند. 

7_ مبلغ سپرده شرکت درمناقصه : بمیزان 3.211.205.086 ریال  می باشد که شرکت کنندگان در مناقصه می توانند بصورت فیش واریز نقدی به حساب جاری 3 - 98535-8-102 و به 
شماره شبا IR 490700001000222898535003 بانک رسالت شعبه شریعتی یا ضمانتنامه بانکی بنام شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران ویا ارائه گواهی صادره از امور مالی شرکت آب و 

فاضلاب منطقه دو شهر تهران مبنی بر کسر از مطالبات قطعی شده تهیه و دربخش تعیین شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. 
)به پیشنهاد هایی که فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ،سپرده های کمتر از میزان مقرر،چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد(.

 8_ مهلت ومحل تحویل پیشنهاد: شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز  دوشنبه  مورخ 27/ 06/ 1402در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
)www.setadiran.ir( بارگذاری نمایند.پاکت الف)سپرده( می بایست با درج شماره مناقصه و مشخصات شرکت همزمان به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه شرکت واقع در تهران،خیابان کریم 

خان زند،خیابان شهید عضدی)آبان(شمالی گردد.
کیفی: ساعت 9 صبح روز  سه شنبه مورخ 28/ 06/ 1402 درمحل دفتر دبیر کمیته ارزیابی شرکت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران .  کات ارزیابی  گشایش پا 9_ زمان و محل برگزاری جلسه 

)تاریخ و زمان بازگشائی سایر پاکات متعاقبا به مناقصه گران واجد شرایط اعلام خواهد شد که حضور یک نفر نماینده با معرفی نامه معتبر بلامانع می باشد (
گران : از تاریخ تحویل پیشنهاد بمدت 3 ماه می باشد . 10 - زمان اعتبار پیشنهاد قیمت مناقصه 

11- به پیشنهادهای فاقدمهروامضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرردر این آگهی واصل شود ، مطلقا" ترتیب اثرداده نخواهد شد .
12- سایراطلاعات وجزئیات مربوطه ، دراسناد مناقصه مندرج می باشد . 

13- هزینه درج آگهی در دونوبت به عهده مناقصه گزار است و کمیسیون در رد یا قبول هریک ازپیشنهادات مختار است . هر یک از شرکتها صرفاً می توانند در یکی از مناقصات احداث مخزن 
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وابط عمومی شرکت آب منطقه ای مازندران ر شناسه آگهی: 155۴6۷1

نوبت دوم

ــدران در نظر دارد عملیات اجرایی پروژه مشروحه ذیل را طبق قانون برگزاری مناقصات به روش مناقصه عمومی یک  ــه ای مازن آب منطق
زیابی کیفی با مشخصات زیر به مناقصه بگذارد: مرحله ای با ار
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کلیه مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت انجام می گردد.
و به پیشنهاداتی که خارج از سامانه مذکور ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

در چند سال گذشته، کتاب های زیادی در رابطه با 
گروه های تکفیری و جنگ سوریه نوشته شده اند. 
بیشتر این کتاب ها، خاطرات و روایاتی مستند از 
کسانی هستند که یا خود توسط این گروه ها مورد 
تعرض قرار گرفته بودند، یا برای ضبط و ثبت این 
جنایات به سوریه و عراق رفته بودند. عمق جنایات 
و وحشی گری های این گروه ها، خواننده ها را بهت زده 
می کند ولی معمولاً کلی گویی ها و نپرداختن به 
جزییات و تجربه ی زیسته ی ساکنین این مناطق، 
باعث فاصله گذاری بین خواننده و نویسنده می شود. 
کتاب صوتی اجاره نشین خیابان الامین، نوشته ی 
علی اصغر عزتی پاک اما، دچار این مشکل نمی شود و 
خواننده را به دل ماجرا و داستان خود می برد.کتاب 
حاصل گفتگوی علی اصغر عزتی پاک و محمدقائم 
خانی با مردی به نام جمال فیض اللهی ست که در 
سال 2011 وارد دمشق شده است. نویسنده ی کتاب 
اجاره نشین خیابان الامین، به جای اینکه از جمال 
یک قهرمان بسازد و دست به قهرمان سازی بزند، 

ویژگی ها و فضایل اخلاقی او و 
نقص های شخصیتی  همینطور 
او را نشان می دهد. جمال که 
سال ها قبل از حضور نظامی ایران 
در سوریه، در این کشور به سر 
می برده است، گزارش و روایتی 
متفاوت در برابر مخاطب قرار 
می دهد.جمال در طی زندگی 
و سکونتش در سوریه دوستانی 
نیز پیدا می کند و آن ها را متحول 
می کند. از این جمله می توان به 
ارسلان و فؤاد اشاره کرد که اولی، 
مردی ست ترکیه ای که قبل از 
آشنایی با جمال خلافکار بوده 

است و بعد از آشنایی با او متحول می شود؛ و دومی، 
مردی ست افغانستانی که یک بار به همراه جمال برای 
نجات دادن ایزدیان عازم روستایی در سوریه می شوند. 
نویسنده در طول کتاب اجاره نشین خیابان الامین، 

چند بار با ارسلان و فؤاد نیز 
ملاقات می کند و صحبت های 
آن ها را در کتاب می آورد.کتاب 
اجاره نشین خیابان الامین، 
به وقایع و رخداد های هشت 
سال حضور جمال در سوریه 
می پردازد. تجربیات نویسنده 
در داستان نویسی، باعث شده 
است او بتواند با ساختاربندی 
مناسب، یکپارچگی ویژه ای به 
داستان بدهد و در عین حفظ 
خط سیر طبیعی حوادث، روایت 
جذاب و گیرایی در برابر مخاطب 

بگذارد.
کتاب اجاره نشین خیابان الامین توسط دفتر نشر 
معارف منتشر شده است و نسخه ی صوتی آن را نشر 
صوتی سماوا به گویندگی پیمان قریب پناه تهیه کرده 

است.

»زالاوا«؛
 مضمون گرا و دراماتیک!

محمد تقی زاده/ گروه فرهنگ و هنر
کاری که ارسلان امیری به همراه گروه سازنده اش 
در نگارش و ساخت فیلم »زالاوا« انجام داده، دقیقاً 
همان حلقه مفقوده سینمای ایران است که سال های 
سال از آن رنج می برد و آن تولید فیلمی داستان گو و 
دراماتیک با درون مایه و مضمون گرا است. در سال های 
اخیر سینمای ایران یا از این سمت نردبان رها شده یا 
از آن طرف افتاده است؛ به عبارت واضح تر یا آن قدر 
درگیر مضمون و پیام دادن شده که از رسالت اصلی 
سینما یعنی سرگرمی و ارتباط با تماشاگر غافل 
شده و یا آن قدر درگیر مسائل زرد و سطحی شده که 
عملًا باعث تکدر خاطر مخاطب شده و به قول معروف 
شعور مخاطب را مورد توهین قرار داده است. »زالاوا« 
برخلاف این جریان در سینمای ایران، شریفانه و 
حرفه ای به سراغ تعریف قصه ای رفته که درون مایه های 
جذاب و تاثیرگذاری نیز در آن تعبیه و طراحی شده 
است.»زالاوا« در این مسیر، مضمون وهم و خرافه 
را به عنوان تمِ اصلی خود انتخاب و داستان مردم 
روستایی کردنشین را در طول درام 93 دقیقه ای 
خود تعریف می کند و در این میان در هیچ یک از 
لحظات فیلم سراغ شعاردادن، نصیحت کردن و فریب 
تماشاگر نمی رود و داستان ساده و تأثیرگذار خود را به 
روان ترین و جذاب ترین شکل ممکن روایت می کند.

بدون شک، فیلمنامه »زالاوا« از مهم ترین نقاط این 
اثر به شمار می رود که لحن، فضاسازی، جزئیات و 
ضرباهنگ داستان به شکلی مستقیم متأثر از این 
بخش بوده است. فیلمنامه ای که ارسلان امیری به 

همراه همسرش آیدا پناهنده و تهمینه بهرام به نگارش 
درآورده است و به خوبی ردپای تجربه، تخصص و تمرکز 
در آن قابل مشاهده است. فیلم نامه ای که فضاسازی های 
وهن آلود فیلم، کاراکترهای عجیب و سمپاتیک و 
عاشقانه »زالاوا« از درون آن بیرون آمده و لحظه لحظه 
فیلم همانند پازلی در طول قصه در حال تکمیل است 
و این اطلاع دهی تدریجی، دقیق و به اندازه باعث شده 

حتی یک سکانس از زالاوا زائد و اضافی به نظر نرسد.
شخصیت پردازی در »زالاوا« از دیگر وجوه مهم و مؤثر 
در موفقیت فیلم است. شخصیت  هایی باهویت که در 
جا و مکان مناسب با هم برخورد و تعامل دارند، به اندازه 
درباره آنها اطلاعات داده می شود و گذشته و حال آنها 
در حال تکمیل هم هستند تا جایی که برای مثال 
نقش استوار مسعود احمدی با بازی نوید پور فرج از 
درخشان ترین و بالغانه ترین نقش آفرینی های پورفرج 
است که در شمایل یک قهرمان کلاسیک در فیلم عمل 
می کند و اغلب المان  های یک قهرمان سمپاتیک با 

فرازوفرودهای همیشگی این نوع قهرمان ها را دارا 
است. پوریا رحیمی سام که اغلب در نقش های مکمل 
بازی کرده، در یک شاه نقش به یادماندنی بهترین بازی 
کارنامه حرفه ای خود را در نقش جن گیر ایفا کرده 
و علاوه بر  نشان دادن توانایی خود در بازیگری، یک 
شمایل زدایی از نقش ها و تصویری که از وی در میان 
تماشاگر سینمای ساخته شده بود، انجام داده است.

یکی دیگر از ویژگی های متمایزکننده »زالاوا« که 
کمتر فیلمی از سینمای ایران این ویژگی را دارد یا 
تعداد آنها به تعداد انگشتان دو دست نمی رسد این 
بوده که فیلمی است که مخاطب عام، مخاطب خاص و 
داور و منتقد را توامان راضی نگه می دارد و بازخوردهای 
منتشر شده از فیلم به خوبی شاهد این مدعا است؛ فیلم 
در میان منتقدان داخلی محبوب شد، در جشنواره ونیز 
و فیپرشی جایزه گرفت و در زمان خود نیز فروش نسبتاً 
خوبی در گیشه داشت و در حال حاضر از پلتفرم نماوا 
قابل تماشا است.در انتها باید حضور ارسلان امیری 
در سینمای ایران و فیلم اول او را مغتنم شمرد و از 
سینمای مستقل حمایت کرد، درعین حال ارسلان 
امیری را همانند منیر قیدی و سعید ملکان نباید فیلم 
اولی به شمار آورد چرا که فیلم هایی چون »زالاوا« و 
»ویلایی ها« و »روز صفر« حاصل سال ها فعالیت در 
عرصه سینما و پشت دوربین است و اصطلاح فیلم 
اولی برای امثال امیری و قیدی و ملکان اطلاق درستی 
محسوب نمی شود. درهرحال باید به احترام فیلم 
ارسلان امیری کلاه از سر برداشت و منتظر فیلم بعدی 

او نشست.
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»اجاره نشین خیابان الامین«؛

هشت سال معرکه  سوریه با جمال فیض اللهی


